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ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در عید ســعید غدیر در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه ساز اســتمرار حاکمیت اسلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی برشمردند و با اشاره به برخی 
فضائل امیرمومنان)ع(، تأکید کردند: مردمی بودن نظام اســلامی و اعتقاد به تأثیر حضور فردفرد مردم در سرنوشــت کشــور را از مولای خود آموخته ایم.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با 
اشــاره به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشــارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسلامی برشــمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد ملت را به حضور در پای 

صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و ســرافراز علاقمند اســت و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند....

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

رهبر معظــم انقلاب در ســخنرانی 
خود در روز عیــد غدیر فرمودند اگر 
دولت شهید رئیســی ادامه پیدا می 
کرد، بســیاری از مشکلات اقتصادی 
کشــور حل می گردیــد. پس حفظ 
دستاوردها و امتداد راه شهید رئیسی 
عزیــز مهمترین اولویــت در انتخاب 
رئیــس جمهــور بعدی اســت. این 
امتداد ادامه خواهد یافت به شــرطی 
که رئیس دولت چهاردهم یک درک 
عمیق از مبانــی و آرمان های انقلاب 
اسلامی داشته باشــد و دو ایمان به 
انقلاب  و اصیل  اصلی  پیشــران های 
اســلامی  ، یعنی جوان مومن انقلابی 
و نســبت برقرار کردن متقابل با آنها 
داشته باشد.بدون  فهم عمیق نسبت 
به مبانی انقلاب اسلامی، با هر میزان 
از توانمندی، امکان لغزش ها افزایش 
یافته و خطر عقب نشینی و واپس روی 
در آرمان ها فراوان می شود و از سویی 
بــدون بکارگیری دقیــق از جوانان 
مومــن انقلابی، توان فتــح قله ها و 
جهش ایران اسلامی به سمت آرمان 
های رفیق انقلاب فراهم نمی گردد.

دکتر ســعید جلیلی در تمامی سال 
های گذشــته، از 87 تاکنون نشــان 
داده هــم به مبانــی انقلاب معتقد و 
پایبند است و در شورای عالی امنیت 
ملی و دولت سایه بیشترین استفاده 
را از ظرفیــت جوان مومن متخصص 
انقلابی را داشــته اســت، بطوریکه 
شاکله اصلی کارگروه های تخصصی 
دولت سایه را این جوانان تشکیل می 
دهند.حضرت آیت الله خامنه ای در 
بخش دیگــری از بیانات خویش در 
عید غدیر فرمودند: »برخی سیاسیون 

کشور ما تصور می کنند باید آویزانِ به 
این قدرت و آن قدرت باشند یا خیال 
می کنند که همۀ راه های پیشرفت از 
آمریکا می گذرد؛ نه این طور نیســت. 
مــردم ایــران اجــازه نخواهند داد 
سرنوشتشــان را دیگران بنویســند.  
بر خلاف توهم برخــی دنبال حصار 
کشــیدن دور کشــور و قطع ارتباط 
با دنیا هم نیســتیم.« زیست سیاسی 
دکتر سعید جلیلی خود گواه این بوده 
که هیچ گاه کشور را معطل غربی ها 
ننمــوده و برنامه دولت خویش را در 
راســتای تقویت قوای داخلی تدوین 
نموده است. اینکه سعید جلیلی می 
گویــد یک جهان فرصــت، این یک 
شــعار نیست بلکه تمام ظرفیت های 
کشور در دولت سایه شناسایی شده 
و این یک فرصت کــم نظیر تمدنی 
و تاریخی برای کشــور است آیا می 
خواهیم معطل فلان کشــور شویم و 
یا با تلاش و کوشش با ظرفیت های 
داخلی به موفقیت برســیم. ســعید 
جلیلی معتقد اســت برای رســیدن 
به رشــد 8 درصدی اقتصادی، بیش 
از ســرمایه بــه مدیریت درســت و 
نیروی انسانی کارآمد نیازمندیم. این 
مدیریت صحیح و اســتفاده از نیروی 
انسانی کارآمد در دولت شهید رئیسی 
بود که منجر به رسیدن صادرات نفت 
از 300 هزار بشــکه به بیش از یک 
میلیون بشکه رســید. سعید جلیلی 
با لالایی دشــمن، خوابــش نبرد و 
هوشــیارانه پای منافع ایران ایستاد. 
چه در زمانی که دبیر شــورای عالی 
امنیــت ملی کشــور بــود و چه در 
زمانیکه دولت سایه را تشکیل داد و 

با رصد و ارائــه راهکارهای بنیادین، 
زمینه برای شکســت تحریم ها را در 
دولت شهید رئیســی با فروش ۱.۵ 
میلیون بشــکه نفت فراهــم کرد و 
هم اکنون نیز با اســتراتژی ایجاد ۵ 
پتروپالایشــگاه بزرگ، دست دشمن 
را از اعمال تحریم ها برای همیشــه 
قطع خواهد کرد. آری، سعید جلیلی 
رویکــرد تهدیدزدایی را تنها رویکرد 
صحیح در مواجهه با دشمن می داند. 
رویکردی که دشمن را برای همیشه 
نا امید می کند.سعید جلیلی تخصص 
و آگاهی از روندها و جریانات اساسی 
کشــور و نظام بین الملل را داراست 
و علاوه بر تســلط و تخصص فنّی و 
محتوایی بر موضوعات حوزه خود، از 
بین المللی مطلّع و صاحب  روندهای 
درک و نظــر می باشــد. مثلًا مقوله 
هــوش مصنوعی در جهان در ابعاد و 
زوایای مختلف در جریان است و اگر 
رئیس جمهور فاقد یک دید دقیق و 
بدون آگاهی از این مقوله باشد توانایی 
در  سیاســت گذاری  و  تصمیم گیری 
سطح ملی را در این موضوعات ندارد.
شاخص های بســیار زیاد دیگری را 
نیز می توان در رانستای اصلح بودن 
دکتر ســعید جلیلی بیان کرد که در 
این مقال نمی گنجد ولی آنچه واضح 
است، قطار حرکت ایران اسلامی در 
سه سال اخیر بر روی ریل اصلی خود 
افتاده و دکتر جلیلی، اصلح ترین فرد 
برای هدایت ایــن قطار در ادامه این 
مسیر است. جبهه ایران اسلامی از 
 بین کاندیداهای ریاست جمهوری 
دکتر   اقای  جنــاب  از  افتخار  با 
سعید جلیلی حمایت خواهد کرد.

جهاد بزرگ، برای جهش ایران
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

دکتر محمدصادق خرسند
برنامه محوری یا حزب محوری؟ کدام موفق تر خواهد بود؟!

سرمقاله، راه مردم؛مناظــرات تلویزیونی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
به پایان رسید و نامزدهای این دوره هر چه در چنته داشتند برای جلب اعتماد مردم رو 
کردند. هم در مناظرات و هم در برنامه های کارشناس محور با حضور نامزدهای انتخاباتی، 
دو رویکرد حزب محوری و برنامه محوری مشــاهده شــد که هر کدام معایب و محاسن 
خاص خود را دارند. به نظر می رسد در هر دو جبهه اصولگرا و اصلاح طلب نوعی دغدغه 
مندی به مسائل حاد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی وجود دارد اما آنچه این دو جبهه را 
متمایز می کند، شیوه مواجهه با این مسائل است. به عبارت دیگر، دو جبهه یادشده در 
پذیرش معضلات متعدد به ویژه در حوزه اقتصاد اشتراک نظر دارند اما در چگونگی رفع 
این مشکلات اختلاف نظر مبنایی بین آن ها وجود دارد. در یک نگاه اجمالی به مناظرات 
نامزدهای اصولگرا نوعی تبلیغات برنامه محور مشاهده می شود که راهکارهایی برای حل 
مسائل مختلف از انرژی و بهداشت گرفته تا توسعه شهری و روستایی در آن وجود دارد. 
طیف اصولگرا بیشتر به دنبال ارائه برنامه با تکیه بر توان داخلی با رویکرد بومی برای نیل 
به توسعه پایدار است در حالی که جناح اصلاح طلب تنها راه موجود برای حل معضلات 
کشور را از دریچه سیاست خارجی توسعه محور با تأکید بر اصل تنش زدایی و بهبود روابط 
با غرب تعریف می نماید. به روایت دیگر نامزد یا نامزدهای اصلاح طلب، به نوعی وابستگی 
حزبی خود را در نظر دارند و به سنت حزب متبوع خود وفاداری بیشتری نشان می دهند.  
نگاهی به عملکرد دولت شهید رئیسی نشان می دهد بازتعریف روابط ایران با غرب و خروج 
از دوگانه دائمی طلبکار- بدهکار می تواند نقش مؤثری در تأمین منافع ملی ایران داشته 
باشد. به عبارت دیگر پایان دادن به بازی نخ نمای چماق و هویج در رابطه با پیشرفت های 
هسته ای و موشکی جمهوری اسلامی از طریق متوازن سازی سیاست خارجی توانسته 
است فشارهای فلج کننده غربی ها را تاحدود زیادی تعدیل نماید. گواه این ادعا بازگشت 
میزان فروش نفت ایران به دوران برجام است که اثرات در آن ثبات نرخ ارز مشاهده می 
گردد. این موارد نشان می دهد نه با اتکای صرف به وعده و وعید غربی ها و نه با دشمنی 
دائمی با آن ها می توان منافع ملی کشور را تأمین نمود. بلکه اتخاذ راهبرد تنش زدایی 
با رعایت اصل عزت در سیاست خارجی می تواند بیشترین نفع را برای کشور به ارمغان 

بیاورد.
در مجمــوع می توان رویکرد نامزدهای اصولگرا در انتخابات 8 تیرماه را رویکردی برنامه 
محور با تأکید بر متوازن سازی سیاست خارجی عنوان نمود که چندان گرایش حزبی در 
آن مشــاهده نمی شود و بیشتر صبغه فراجناحی دارد در حالی که روش تبلیغاتی جناح 
اصلاح طلب به طور کامل مبتنی بر آرمان های حزبی است و حضور سران جبهه اصلاحات 
در حمایت از نامزد این جریان گواه این امر می باشد. البته نکته مهمی که نباید مورد غفلت 
واقع شــود و مورد توجه هر دو جناح قرار گیرد، پرهیز از رویکردهای رادیکالی و جنجال 
آفرینی و خروج از دایره گفتگوست. بدون تردید، فحاشی، داد و فریاد و مخاطب قرار دادن 
رقبا با الفاظ ناشایست، حتی اگر برای جلب آرای خاکستری و خاموش جامعه هم باشد، 
می تواند به قیمت شکست و پیروزی رقیب تمام شود. به طور قطع برگ برنده پیروزی در 
انتخابات در جامعه متمدن و تحصیل کرده ای چون ایران، ارائه برنامه های دقیق و قابل 
اجرا و ترسیم آینده ای روشن است و بگومگوهای ساختگی، تحقیر رقبا و توهین به آن 
ها، راه به جایی نخواهد برد. اتفاقی که در انتخابات ۱400 افتاد و مردم جواب تحقیرها و 
توهین ها را در صحنه انتخابات دادند و فردی را به کرسی ریاست جمهوری نشاندند که 
شهید جمهور نام گرفت و در کنار شهید رجایی در تاریخ کهن ایران زمین جاودانه شد. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در عید سعید غدیر 
در دیدار هزاران نفر از هموطنان، واقعه غدیر را زمینه ســاز 
اســتمرار حاکمیت اســلامی و تداوم الگوی زیست اسلامی 
برشمردند و با اشاره به برخی فضائل امیرمومنان)ع(، تأکید 
کردند: مردمی بودن نظام اســلامی و اعتقاد به تأثیر حضور 
فردفرد مردم در سرنوشت کشور را از مولای خود آموخته ایم.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره 
به انتخابات بسیار مهم روز جمعه، مشارکت حداکثری مردم 
و انتخاب اصلح را موجب سرافرازی ملت و جمهوری اسلامی 
برشمردند و با تبیین ویژگی های نامزد اصلح، آحاد ملت را به 
حضور در پای صندوق های رأی فراخواندند و تأکید کردند: 
هرکس به ایران قوی و ســرافراز علاقمند اســت و هرکس 
معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند.

رهبر انقلاب بــا تبریک »عیدالله الاکبر« به همه ملت ایران 
و مســلمانان جهان، برگزاری جشن های مردمی عید شریف 
غدیــر در معابر عمومی را ابتکاری بســیار خوب خواندند و 
مأیوس شــدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر بسیار 

برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و ولایت 
أمیرمومنان)ع( برشمردند.

ایشان تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار 
مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت أمیرمومنان از زبان مبارک 
پیامبر)ص( را علت ناامیدی کفار دانســتند و افزودند: تداوم 
حاکمیت و سیاســت اســلامی که در امامت جلوه گر است، 

استمرار روح اسلام است.
رهبــر انقلاب، مقام امامــت را از مهمترین شــئون انبیای 
الهی و بالاتر از مقام رســالت خواندند و افزودند: در رسالت، 
پیامبــران، فرامین الهی را برای مــردم بیان می کنند اما در 
شــأن امامت، پیامبر فرامین الهی را در دل و اندیشه و عمل 

و کارکرد مردم جاری می سازد.
حضرت آیت الله خامنه ای اســتمرار حاکمیت اســلامی در 
پرتوی امامت و ولایت را باعث تداوم الگوی زیســت اسلامی 
برشمردند و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات ۲۵0 ساله ائمه 
که برخی بزرگان شــیعه نیز بعدها دنبال کردند و در عصر 
حاضر بــا مجاهدت های امام راحل و ملت ایران ادامه یافت، 

حاکمیت اســلام بود که منجر به گسترش زیست اسلامی 
در جامعه می شود.ایشــان در تبیین خطــوط اصلی الگوی 
زیســت اسلامی به »عدالت« ، »اشداء علی الکفار«، »رحماء 
بینهم«، »درک رنج و ســختی مردم از جانب حاکم جامعه« 
و »همراهی و اطاعت و کمک مردم به حاکمیت اســلامی« 
اشــاره کردند و افزودند: غدیر زمینه ساز تحقق این خطوط 
تعالی بخش زیست اسلامی است و با این نگاه می تواند مایه 
وحدت همه فرِق اســلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف 

شیعه و سنی قرار داد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دوم سخنان شان، در تبیین 
فضائل مولای متقیــان، تأکید کردند: چشــمِ خرد و افکار 
عمیق انســان نیز قادر به درک جمال معنوی و رتبه عرشی 
مولا)ع( نیســت و حداکثر قادر اســت تصویری کلی را در 
ذهن خود ترســیم کند اما می توان بــا رجوع به نهج البلاغه 
که از نعمات بزرگ الهی اســت و اختصاص به شیعیان هم 
ندارد، مبانی، معیار و روش هــا را از امیرمومنان فراگرفت و 
با فضائل او آشنا شد.ایشان همه فضائل حضرت علی )ع( را 
در اوج خواندند و با اســتناد به نهج البلاغه افزودند: »یقین 
و عاری بودن از ذره ای یأس و شــک و تردید«، »حســاس 
بودن به تک تک آحاد مردم بــا هر دین و آیین«، »عدالت 
غیــر قابل توصیف«، »فریب نرمش های ظاهری دشــمن را 
نخوردن و هوشــیاری کامل در مقابل او« را از فضیلت های 

بسیار برجسته امام علی بن ابی طالب)ع( برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی 
بــودن حکومت و حقوق متقابل مــردم و حاکم را از فضائل 
امیرمومنان خواندنــد و گفتند: مردمی بــودن کامل نظام 
اســلامی را از مولای خــود و آیات قرآنــی آموخته ایم اما 
برخی ها به غلــط می گویند جمهوری اســلامی، انتخابات، 

دموکراسی و مردم سالاری را از غربی ها یادگرفته است.
ایشــان، اهمیت دادن به حرف ها و مشورت های مردم آنهم 
در حالیکه علم و حکمت امام علی)ع( به مخزن الهی متصل  
بوده اســت و تأکیــد بر حضور و تأثیــر فردفرد مردم حتی 
ضعیف ترین آنها- در سرنوشت جامعه و کشور را دو فضیلت 
دیگر امام علی)ع( دانســتند و افزودنــد: نهج البلاغه معدن 
کشــف و درک ابعاد بســیار گوناگون شخصیت امیرمومنان 
اســت و شایســته اســت که آحاد مردم به خصوص جوانان 
نهج البلاغه بخوانند و بــا آن انس بگیرند و از آن درس های 

بی نظیر بیاموزند.
رهبر انقلاب در بخش بعدی سخنانشــان به انتخابات بسیار 
مهم ریاست جمهوری پرداختند و گفتند: سه روز دیگر ملت 
ایران در مقابل آزمون مهم انتخابات قرار دارد که اهمیت آن 

بیش از همیشه است.
ایشــان، برگزاری انتخابات، 40 روز پس از فقدان و تشییع 
میلیونی رئیس جمهــورِ خوب، محبــوب، مردمی، کاری و 
علاقه مند را امری کم نظیر در دنیا دانستند و ابراز امیدواری 
کردنــد که خداوند ملت ایران را در این انتخابات ســرافراز 

کند.
حضرت آیت الله خامنه ای ســرافرازی در انتخابات را در گرو 
مشارکت حداکثری مردم و انتخاب اصلح خواندند و گفتند: 
علت اصرار و تأکید بر مشــارکت چشمگیر در انتخابات این 

اســت که مهمترین اثر مشــارکت بالا، سرافرازی جمهوری 
اسلامی است.

رهبر انقلاب با اشــاره به استمرار خصومت ها علیه جمهوری 
اسلامی از لحظه تشــکیل آن تاکنون، انتخابات و مشارکت 
بالا را از عوامل فائق آمدن بر دشمنی ها برشمردند و افزودند: 
جمهور و مشارکت مردم در ذات جمهوری اسلامی است که 
انتخابات و تعیین مسئول کشور، مهمترین مظهر آن است.

ایشــان با اشــاره به این واقعیت که هر گاه میزان مشارکت 
در انتخابات کم بوده، زبان ملامت دشــمنان علیه جمهوری 
اســلامی بلند شده است، خاطرنشان کردند: هر وقت میزان 
مشارکت در انتخابات بالا بوده اســت، زبان بدگویان کوتاه 
شــده و نتوانستند ملامت و شادی کنند بنابراین علت دیگر 

اصرار بر مشارکت بالا این است که دشمن شاد نشویم.
حضرت آیت الله خامنه ای با فراخوان عموم مردم به مشارکت 
و پرهیز از تنبلی و بی اعتنایی و دســت کم گرفتن انتخابات 
گفتنــد: انتخابات فقط برای شــهرها نیســت بلکه در همه 
روستاها و بخش های کشور مردم در انتخابات شرکت کنند 

تا جمهوری اسلامی در دنیا سرافراز شود.
رهبــر انقلاب در بیان ویژگی های فــرد اصلح گفتند: اصلح 
کســی اســت که در درجه اول به مبانی انقلاب و نظام و به 
این راه، اعتقاد قلبی و واقعی داشته باشد همچنان که شهید 
خدمت، رئیســی عزیز واقعاً اعتقاد داشت و کاملًا محسوس 

بود که او با دل و جان و اعتقاد کار می کند.
ایشان کارآمدی را ویژگی مهم فرد اصلح خواندند و گفتند: 
کارآمدی یعنی شب و روز نشناسد، دنبال کار باشد، توانایی 
کار کردن داشته باشد و از عناصر و همکاران خوب استفاده 

کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، توان و نشــاط انجام کار همراه 
با اعتقاد راســخ به مبانی انقلاب را از دیگری شــاخص  های 
فرد اصلح دانســتند و افزودند: فرد اصلح با این خصوصیات، 
قادر است از همه ظرفیت های متنوع و پر شمار کشور برای 

پیشرفت استفاده کند.
ایشان دولت های قبل را در اســتفاده از ظرفیت های کشور 
یکســان ندانستند و گفتند: دولت ســیزدهم از دولت هایی 
بود که از ظرفیت های کشــور به خوبی اســتفاده کرد و اگر 
این دولت ادامه می یافت احتمال زیاد می دادم بســیاری از 

مشکلات اقتصادی حل  شود.
رهبر انقلاب در بیان ظرفیت های مهم کشــور گفتند: انبوه 
جمعیت جوان و تحصیل کرده، هوش و استعداد ذاتی ایرانی، 
معادن عظیم و متنوع، موقعیت جغرافیایی، مرزهای طولانی 
آبی، تعداد بالای همسایگان،  بازارهای بزرگ منطقه ای، بازار 
80 میلیونی داخلی، تنوع اقلیمی، شــبکه ریلی و جاده ای، 
توانمندیهای فنی جوانان در امر مسکن، جاده، سدّ و صنعت، 
مناطق آزاد تجاری و میراث های فرهنگی و تمدنی از جمله 

ظرفیت های کشور است.
ایشان افزودند: مردم واقعاً مؤمن و معتقد هم ظرفیت بسیار 
مهمی هســتند؛ حتی اگر برخی از آنهــا در ظاهر پایبندی 

درستی به شرع نشان ندهند.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از تصور برخی سیاســیون 
کشــور مبنی بر ناگزیر بودن از آویزان شــدن به این قدرت 

یا آن قدرت دنیا برای پیشــرفت و توهم اینکه همه راههای 
پیشرفت از آمریکا می گذرد، گفتند: کسانی که چشمشان به 
خارج از مرزها اســت، قادر به دیدن و شناختن ظرفیت های 
مهم درونی و طبعاً قادر به برنامه ریزی برای اســتفاده از آنها 

نیستند.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی به توفیق الهی 
بــدون تکیه به بیگانگان و با وجود موذی گری و چالش گری 
آنها مســیر پیشرفت را طی کرده است، گفتند: در آینده نیز 
بحول و قوه الهی ملت ایران اجازه نخواهد داد که سرنوشتش 

را دیگران بنویسند.
رهبر انقلاب با اشــاره به توهم یا ســوء تعبیر برخی افراد از 
»تأکید بر اســتفاده از ظرفیت های داخلی« به »حصارکشی 
دور کشور و قطع ارتباط با دنیا«، گفتند: ما از اول به دنبال 
ارتباط با همه دنیا به جز یکی دو اســتثنا بودیم و اتفاقاً در 
دولت هایی مانند دولت شهید رئیسی که به شدت به مبانی 

پایبند بودند، ارتباطات بین المللی کشور هم تقویت شد.
ایشــان چشــم ندوختن به بیگانگان را به معنی شجاعت و 
استقلال ملی خواندند و گفتند: با وجود این دو مؤلفه، ملت 
ایران توانایی و شــخصیت و قدرت خود را نشان می دهد و 

احترام آن در دنیا بیشتر خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان دو توصیه مهم خطاب به 

مردم و نامزدها بیان کردند.
ایشــان در توصیه اول با اشــاره به شــعار »ایــران قوی و 
ســرافراز«، گفتند: ایران قوی طرفداران خیلی زیادی دارد؛ 
البته قوی بودن ایران فقط به داشــتن انواع موشک نیست 
-که ما انواع و اقسام مفید و کاربردی آن را هم داریم- بلکه 
قوی بودن، ابعاد علمی، فنی، اقتصادی و سیاســی هم دارد 
که یکی از ابعاد بســیار مهم آن، حضور در میدان سیاست و 

انتخابات است.
رهبــر انقلاب تأکید کردند: بنابرایــن هر کس علاقه مند به 
ایران قوی اســت باید در انتخابات شــرکت کند و هر کس 
معتقد به لزوم حمایت از نظام جمهوری اسلامی است، باید 

در این زمینه اهتمام مضاعف داشته باشد.
ایشان در توصیه بعدی خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهــوری، از آنها خواســتند با خداوند عهــد کنند که در 
صورت کســب مســئولیت، اطرافیان و کارگزاران خود را از 
کســانی انتخاب نکنند که ذره ای با انقلاب اســلامی زاویه 

دارند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید به نامزدها مبنی بر اینکه 
هر فــردی ذره ای با انقــلاب و امام و نظام اســلامی زاویه 
داشته باشــد به درد شــما نمی خورد و همکار خوبی برای 
شما نخواهد بود، گفتند: کســی که دلبسته آمریکا باشد و 
تصور کند بدون لطف آمریکا نمی شــود قدم از قدم برداشت 
و همچنین کســی که به راهبرد دین و شریعت بی اعتنایی 
کند، همکار و مدیر خوبی نیست. بنابراین همکارانی انتخاب 
کنید که اهل دین، شــریعت، انقلاب و اعتقاد کامل به نظام 

اسلامی باشند.
ایشــان افزودند: اگر با نیت خالص و عهد با خدای متعال در 
انتخابــات کار و فعالیت کردید، همه کارهایتان نزد خداوند 

حسنه است و ثواب خواهد داشت.

نماینــده خدابنــده در مجلس گفت: 
از آسیب های جدی که می تواند  یکی 
بــه کشــور وارد شــود، بی اعتمادی 
مــردم بــه مســئولان اســت. فرض 
کنید فــردی که شــعار های خارج از 
اقتصاد  واقعیــت، خصوصاً در حــوزه 
داده اســت، برگزیده شود. در میدان 
عمل می فهمد که وعده هایی که داده، 
امکان عملیاتی شــدن ندارد، طبیعی 
اســت که موجــی از بی اعتمادی در 
کشــور ایجاد خواهد شد. این پاسخگو 
توخالی،  شــعار های  دادن  و  نبــودن 
لطمه بزرگ به کشــور به خصوص در 

این شرایط حساس است.
دو دهه ای است   محمد آیتی: حدوداً 
که حــال اقتصاد ایران به طور خاص، 
وخیم است و با وجود روی کار آمدن 
افراد بــا تفکرات مختلف سیاســی و 
اقتصــادی، تنهــا دســتاوردی که به 
سفره های  کوچک شدن  آمده،  ارمغان 
مــردم و افزایش گلایه ها نســبت به 

است. بوده  تصمیم گیران کشور 
ایــن روز ها بازار وعده وعید نامزد های 
ریاســت جمهوری داغ اســت؛ از ارائه 
طلا، گوشــت و بنزین ۱۵00 تومانی 
تحویــل کارت  تا  مــردم گرفتــه  به 
خریــد یک میلیاردی و ارائه مســکن 
اجــاره ای رایگان به برخــی افراد. از 
این رو، واکنش مــردم به این حرف ها 
با طنزهایشان در فضای مجازی نشان 
می دهــد نه تنهــا به ایــن صحبت ها 
اقبــال نشــان ندادند کــه حتی این 
شــعارها، روز به روز بــر بی اعتمادی 

آن ها افزوده است.
در همیــن خصوص، احمــد بیگدلی، 
نماینــده خدابنــده در مجلــس بــه 
اقتصــاد۲4 گفت: فارغ از شــعار های 

نامزد هــای  برخــی  کــه  اقتصــادی 
باید  ریاســت جمهوری ســر دادنــد، 
بگویم مردم ما بســیار آگاه هســتند 
و شــاید از بعضی از این نامزد ها هم، 
بیشــتر اطلاعات داشته باشند و درک 
می کنند که کدام شــعار ها شــدنی و 
کدام وعده وعید هــا خارج از ظرفیت 

و امکانات کشور است.
نامزد هــای  از  برخــی  افــزود:  وی 
ظرفیت هــای  یــا  ریاســت جمهوری 
از  یــا خبر  نمی شناســند  را  کشــور 
مشــکلات مردم ندارند و یا نمی دانند 
درآمــد و منابــع مملکــت در کجا ها 
اســت. صادقانه از نامزد های انتخابات 
مردم  با  می خواهم  ریاســت جمهوری 
به خصوص در حــوزه اقتصاد، واقعی 
صحبــت کنند. این کشــور، منابعش 
معلوم اســت و هر فردی هم روی کار 
بیاید باید با همیــن ظرفیت ها کار را 

ببرد. پیش 
بیگدلی تصریح کرد: یکی از آسیب های 
جدی که می تواند به کشور وارد شود، 
بی اعتمادی مردم به مســئولان است. 
فرض کنید فردی که شعار های خارج 
از واقعیــت، بــه خصــوص در حوزه 
اقتصاد داده اســت، برگزیده شود. در 
میدان عمل می فهمــد که وعده هایی 
ندارد،  امکان عملیاتی شدن  که داده، 
طبیعی است که موجی از بی اعتمادی 
در کشــور ایجــاد خواهد شــد. این 
شــعار های  دادن  و  نبودن  پاســخگو 
توخالــی، لطمــه بزرگ به کشــور به 
خصوص در این شرایط حساس است.
مجلس  اجتماعــی  کمیســیون  عضو 
اظهار داشت: برخی از مردم می گویند 
چــرا در کشــور همه پرســی انجــام 
شعار های  دادن  ســر  اتفاقاً  نمی شود. 

نامزد هــا و کارنامه گذشــته آن ها در 
میدان عمل و پاسخگویی و در نهایت 
انتخاب مردم، یک همه پرســی بزرگ 
اســت. نارضایتــی و گلایه های جدی 
مردم که بیشتر رنگ و بوی اقتصادی 
دارد، به خاطر ســر دادن شــعار های 
توخالــی و بــدون کارشناســی افراد 
تصمیم ســاز و تصمیم گیر در مملکت 

است.
وی یادآور شــد: همه می دانیم و بار ها 
هم گفته شــده که مشــکل اساســی 
و  معیشــتی  گرفتاری هــای  مــردم، 
این  اگر در  اســت.  اقتصادی کشــور 
ســال ها، بــه مــرور بخشــی از این 
معضــلات حل می شــد و در مســیر 
رفع ایــن چالش ها قــرار می گرفتیم، 
شــک نکنید خیلی از مســائل داخلی 
در حوزه هــای سیاســی، اجتماعی و 
فرهنگی حل و فصل می شد. خیلی از 
مردم معتقدند نامزد ها در مناظرات و 
به خصوص در بخش اقتصادی، خیلی 
بابرنامه و شــعار هایی که شدنی باشد، 
ظاهر نشــدند. حرف حقی اســت که 
امیدوارم در چند روزی که از تبلیغات 
مانده در نوع منطقی و واقعی، خودش 

را نشان دهد.
بیگدلی افزود: برنامــه آقایان باید در 
حد کلان و کشور باشد نه اینکه جنس 
شعار و برنامه ها در حد یک منطقه یا 
استان باشد. در ادوار مختلف مجلس، 
بوده  متعدد  قانون گذاری های  شــاهد 
و هســتیم و از طرفی، چندین برنامه 
توسعه کشور نوشته شده و چشم انداز 
بیســت ساله هم داشته ایم که باید در 
سال ۱404 به آن اهداف می رسیدیم. 

روشــن اســت کــه در ایــن دهه ها، 
کارشناســان و مسئولانی که در رأس 
کار بودند، کلی قانون گذاری کردند و 
تفاسیر، دیگر  این  با  نوشــتند،  برنامه 
وعده هــای خارج از عرف دادن، معنی 
نــدارد و شــک نکنید اگر بــه همین 
بحــث و اهــداف کارشناســی متعهد 
باشــیم، خیلی از مطالبــات مردم ادا 

خواهد شد.
عضو مجمع نمایندگان اســتان زنجان 
اساســی،  قانون  کــرد:  خاطرنشــان 
سیاســت های کلــی و ابلاغــی رهبر 
انقــلاب، برنامه های توســعه کشــور 
و شــرع، مســیر را در همه حوزه ها و 
به خصــوص اقتصاد برای ما روشــن 
کرده اســت. حتی اگــر برخی قوانین 
مــا در اصطلاح »بد« باشــد، قطعاً از 

است. »بهتر«  بی برنامگی 
 معنی ندارد ما ســاعت ها وقت کشور 
را بگیریم و برنامه بنویسیم و بعد پنج 
ســال بگوییم بــه 30 درصد آن عمل 

شده است. 
واقعــاً این رویکرد و عملکردها، به جد 

جای نگرانی دارد.
وی در پایان گفــت: در این مملکت، 
انحراف هــای شــدیدی از برنامه های 
توســعه ای کشــور داشــتیم و زمانی 
که دســت مان خالی شــده، تقصیر ها 
را گــردن دیگران انداختیــم. اگر به 
قانون و برنامه های اقتصادی که مامن 
قانونی دارد، برگردیم و حتی اگر ایراد 
دارد در چهارچوب قانون روی به رفع 
آن بیاوریــم، حتی اگر مجدداً شــاهد 
قــدرت گرفتــن ترامپ هم بشــویم، 

اوضاع مان آشفته نخواهد شد.
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خبر

نارضایتی جدی مردم به خاطر سر دادن شعار های توخالی است

منابع مالی وعده های انتخاباتی آقایان کجاست؟

اطلاعات مردم از برخی نامزد ها بیشتر است

چهار شنبه 6  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4985

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند

ایران قوی و سرافراز با مشارکت حداکثری



خبرخبر

طبق آخرین تصمیم ســازمان بورس قرار 
شــده محدودیت یک ماهه دامنه نوســان 
بــه مثبت و منفی دو درصــد روز نهم تیر 
مــاه بــه حالت عــادی برگــردد و این در 
کنــار اعلام نتایــج انتخابــات احتمالا هم 
افزایی کرده و می توانــد واکنش بازار را به 
انتخاب رئیس دولت جدید شــدیدتر کند. 
در چنین شرایطی توصیه کارشناسی برای 
معاملات چیســت؟ »حسن حسین  انجام 
نیا« تحلیلگــر بازار ســرمایه در گفتگو با 
اقتصــاد ۲4 ضمن ارزیابی نظرات اقتصادی 
نامزد های انتخاباتی به این سوال پاسخ داده 

است.
نازنین خودی- اهالی بازار ســرمایه شــاید 
اولین گروهی بودنــد که حتی قبل ازاعلام 
تایید صلاحیت ها، یعنی با شــروع ثبت نام 
کاندیدا های ریاســت جمهوری خیلی زود 
مخاطــب وعده هــا و امید هــای انتخاباتی 
قــرار گرفتند. وســعت نارضایتی ها در این 
بازار و فرار ســرمایه در ســه سال گذشته 
به حدی بوده که با شــهادت رئیس جمهور 
فقیــد رگولاتور این نهاد را ناگزیر به اعمال 
محدودیــت دامنه نوســان کرد تــا به این 
ترتیب جلوی زیان بیشتر سهامداران گرفته 

شود.
پس از آن که دولت ســیزدهم با وعده حل 
سه روزه بورس روی کار آمد و در اجرای آن 
شکست خورد؛ به نظر می رسد حالا نامزد ها 
بــا احتیاط بیشــتری در مورد آن ســخن 
می گویند و وعده و وعید عجیبی نمی دهند. 
امــا اکثرا در یک چیز متفــق القولند و آن 
عــدم دخالت دولت در بورس و در ســطح 
کلان تر رهایی اقتصاد از بند دولت اســت. 
براین اســاس اقتصــاد پیش بینی پذیر تر و 
شرایط برای سرمایه گذاری نیز مهیا خواهد 
شد، موضوعاتی که به باور کارشناسان طبق 

معمول در حد شعار باقی خواهد ماند.
طبق آخرین تصمیم ســازمان بورس قرار 
شــده محدودیت یک ماهه دامنه نوســان 
بــه مثبت و منفی دو درصــد روز نهم تیر 
مــاه بــه حالت عــادی برگــردد و این در 
کنــار اعلام نتایــج انتخابــات احتمالا هم 
افزایی کرده و می توانــد واکنش بازار را به 
انتخاب رئیس دولت جدید شــدیدتر کند. 
در چنین شرایطی توصیه کارشناسی برای 
معاملات چیســت؟ »حسن حسین  انجام 
نیا« تحلیلگــر بازار ســرمایه در گفتگو با 
اقتصــاد ۲4 ضمن ارزیابی نظرات اقتصادی 

نامزد های انتخاباتی به این سوال پاسخ داده 
است.

حســن حســین نیا در گفتگو بــا اقتصاد 
۲4 عنوان می کند: با توجــه به بیانیه ها یا 
گفتمانی کــه نامزد های انتخاباتی دارند، ما 
شــاهد دو نوع رویکرد هســتیم. یک گروه 
رویکرد ســخت گیرانه نسبت به تفاهمات و 
مذاکرات بین المللــی دارند. گروه دوم هم 
خــود را متعهد می دانند و در پی تســهیل 
مراودات هســتند. این دو رویکرد می تواند 
دو حالت را در بورس پیش بیاورد. با توجه 
به نظرســنجی ها به نظر می رسد گفتمانی 
که موافق مراوده بیشــتر با دنیا هســتند، 
تا ایــن لحظه بیشــتر مورد توجــه مردم 
بوده اســت. از این نظر ریسک ها تا حدود 
زیــادی در بعد انتخاباتــی خودش کاهش 
پیدا کرده و از آن جایی که هفته آینده نیز 
محدودیت دامنه نوســان برداشته می شود، 
می تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند و نتایج 
این مســئله در بازار ملموس است. حتی با 
وجود اینکه تعطیلاتی را هم پیش رو داریم. 
یعنی هر چند ســهامداران کمی با احتیاط 
عمل می کنند؛ ولی خریداران کمی جلوتر 

آمده اند.

به گفته این کارشــناس بر اساس آنچه در 
انتخابات گذشــته هم دیدیــم، باید گفت 
نمی شــود روی کامنت هــا یا شــعار های 
انتخاباتی حســاب باز کرد. اگرچه محدود 
شدن دولت ها در اقتصاد و پیش بینی پذیر 
کردن آن خوب است، اما چنین چیزی در 
کوتاه مدت عملی نیســت و به این راحتی 
نخواهد بود. در عین حال بیشتر از شعار ها 
مهم رویکــرد و عملکــرد وزرای اقتصادی 
است. بیشــتر جنبه رای آوری دارد. چون 
نامزد هــای فعلــی همگی تجربه ریاســت 
جمهوری نداشــته اند، در چنین شــرایطی 
این که بلافاصله دولت را کوچک کنند، دور 

از ذهن است.
حســین نیا در ادامه می افزاید: با مشخص 
شدن رئیس جمهوردر فردای روز انتخابات 
به نظر می رســد که بازار مستعد یک رشد 
می تواند باشد اما در صورتی که به دور دوم 
کشــیده شــود، باید کمی با احتیاط اقدام 
کرد. ولی آن چه لازم اســت ســهامداران 
توجه داشــته باشــند این است که شرایط 
در بازار بــه گونه ای رقم خورده که اگر چه 
ریسک ها کاهش یافته و افت قیمتی شدید 
در ســه ماه اخیر رقم خورده، اما باز هم ما 

ریسک هایی خارج از بعُد انتخابات داریم.
او تصریح می کند: یعنــی می بینیم که در 
غرب آسیا درگیری هایی در حال بروز است 
که می تواند تنش ها را به طور نسبی افزایش 
دهد. در شــرایط ابهام همه چیز به ریسک 
پذیری فرد وابســته است. اگر این معیار در 
یک ســرمایه گذار بالا باشــد فرد می تواند 
بخشــی از نقدینگــی خود را به ســهام ها 
تخصیص دهد، کســی که ریســک پذیری 
کمی دارد به نظرم می تواند بین دارایی های 
سرمایه ای مثل صندوق های طلا و همچنین 
سهام یک نسبت مناسبی را ایجاد کند که 

از شرایط آسیب خاصی نبیند.
حســین نیا در پیش بینی بورس می گوید: 
به نظرم این دفعه با قدرت بیشــتری نتایج 
انتخابات را احساس خواهیم کرد چرا که از 
یک سمت دامنه نوسان محدود شده بود و 
بورس از آن رمق افتاده و خروج گســترده 
پول را داشــتیم. در سمت دیگر با توجه به 
تضــاد دو طیف کاندیدا ها قرار دارد. این دو 
تاثیری که بــورس از انتخابات می پذیرد را 
قوی تر از دوره های قبلی خواهد کرد. قطعا 
این که کدام گفتمان برنده شود برای بازار 

سرمایه و برای اقتصاد مهم خواهد بود.
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واکنش بورس به نتیجه انتخابات قوی تر از دوره های قبلی خواهد بود

مردم روی شعار های بورسی نامزد ها حساب باز نکنند

مســئولان دولت سیزدهم قصد داشــتند میزان 
واردات را از محــل ســایر ارزهایی که هســتند 
همچــون ســرمایه گذاری های خارجــی افزایش 

دهند
اختصاص  معتقدند  کارشناسان  برخی  درحالی که 
ارزهای کشــور بــرای واردات خــودرو به صرفه 
نیســت، باید اذعان داشــت در بهترین سال های 
واردات خودرو نیز عدد قابل توجهی به این حوزه 
اختصاص داده نشــد. اما همان میزان توانســته 
بود تاثیرات شــگرفی در بازار خــودرو به همراه 
داشته باشــد. درخصوص تیراژ وارداتی ها مهدی 
ضیغمی، رئیس ســازمان توســعه تجــارت هفته 
تاکنــون حجم  اطلاع رســانی کرد که  گذشــته 
قابل توجهی خودرو وارداتی، هم وارد کشور شده 
و هــم در منطقه وجود دارد که روزانه براســاس 
ثبت سفارشــی که انجام می شود و تخصصی ارزی 
که صورت می گیرد، وارد کشــور می شوند. حال 
این ســوال مطرح اســت در شــرایط کنونی آیا 
واردات خــودرو بــا این روش می توانــد تاثیرات 
قابل توجهــی در بازار و صنعــت خودرو به دنبال 

باشد. داشته 
موســی ترابی، فعال و کارشناس حوزه خودرو با 
اشاره وصل بودن حلقه واردات خودرو به زنجیره 
صنعت خودرو کشــور بــه »دنیای خودرو« گفت: 
»به عقیده اکثریت کارشناســان و فعالان صنعت 
خودرو واردات؛ موتور محرک خودروسازی داخلی 
را روشــن می کنــد زیرا تا زمانی کــه تکنولوژی 
ســاخت دور از دسترســی متقاضیــان باشــد، 
خودروســاز به دنبال ارتقــای کیفیت محصولات 
خود نمی رود. در نتیجه قطعه ســاز درجا می زند 
و قطعــه ای را که بــا تکنولوژی ۲0 ســال پیش 
بــه خودروســازان تحویــل داده اســت کامل و 
کافــی تلقی می کنــد. اما زمانی کــه تکنولوژی 
جدید به واســطه واردات به بازار عرضه می شود، 
بیشتر  برای دســتیابی  افترمارکت  قطعه ســازان 
به ســهم بازار آمــاده حضور و تولید می شــوند. 
همان گونه که بخــش خصوصی در بنگاه داری به 
غیر از حفظ منافع خود حق مشــتریان را هم در 

دریافت خدمات مطلوب حفظ کرده است.«

وی افزود: »برای ســال جاری، با توجه به آن چه 
دولت در نظر گرفته بود و مســیرها و روش های 
مختلفی کــه برای تامین ارز، طی خواهد شــد، 
مســئولان دولت سیزدهم قصد داشــتند میزان 
واردات را از محــل ســایر ارزهایی که هســتند 
همچــون ســرمایه گذاری های خارجــی افزایش 
دهنــد. اما آن چــه از ابتدا در برنامه دیده شــد، 
۲میلیــارد دلار ســهم ارز واردات خودروهــای 
برقی و بنزینی بوده اســت. همچنین از محل های 
مختلف پیش بینی شــده اســت که وزارت صمت 

باشد.« تخصیص  پیگیر  بتواند 
با توجــه به افزایش دو برابری ســهم واردات به 
نســبت سال گذشــته آیا دولت با ۲میلیارد دلار 

باشد؟ بازار  نیاز   می تواند پاسخگوی 
ارز به مونتاژکاران طی ســال  میزان تخصیــص 
واردکنندگان  موردانتظار  ارز  گذشــته ســه برابر 
خودرو بــود. همان طور که شــاهد بودیم، برای 
واردات خــودرو در مجمــوع یک میلیارد دلار در 
نظر گرفته شــد که برای پرداخــت همین مقدار 
هم به قدری ســنگ اندازی صورت گرفت که در 
انتهای ســال ۱40۲ تنها ۱۱هزار خودرو خارجی 
وارد کشــور و از ایــن تعداد 8هزار دســتگاه به 
مشــتریان تحویل شــد. درحال حاضر نیز واردات 
خودرو در انتظار دریافت ۲میلیارد دلار ارز است 
که تا پایان سال شــاید بتواند نیمی از وعده های 
خودرویی داده شــده به متقاضیان را پاســخگو 

باشد.
ممنوعیت واردات خودرو مسئولان و کارشناسان 
وزارت صمــت را به این باور رســانده که صنعت 
خودرو در شــرایط انحصاری توانســته اســت به 
حیات خــود ادامه دهــد و اگر ایــن حمایت ها 
کمرنگ شــوند، این صنعت به کلی از بین خواهد 

رفت.
بــه نظــر شــما ممنوعیــت واردات خــودرو و 
سنگ اندازی در مسیر واردات و عرضه محصولات 
از  خودروســازان جهانــی در راســتای حمایت 

صنعت خودروسازی داخلی است؟
متاســفانه به منظور افزایــش رقابت پذیری و رفع 
شــائبه انحصار، متناسب سازی قیمت خودرو طی 

ســال ها ممنوعیت واردات خــودرو بهانه ای برای 
صیانت از صنعت خودرو شــد کــه به عقیده من 
بــرای جبران کمبــود تولید به میــزان موردنیاز 
بازار؛ تنهــا باید موانع قانونــی و اجرایی واردات 

خودرو رفع شود.
حتی در مرحله ای فعالان بازار خودرو یک پله عقب 
نشســتند و از دولت خواستار واردات خودروهای 
دست دوم شدند که پس از کش وقوس های فراوان 
از آذرماه سال ۱40۱ در مجلس تصویب و پس از 
تایید شورای نگهبان برای اجرایی شدن به دولت 
ارسال شد و مســئولان نیز وعده ورود ۲00هزار 

خودرو خارجی به کشور دادند.
اما آمارهای منتشرشــده ازسوی سازمان تجارت 
نشــان می دهد تا امــروز تنها ۲۲هــزار خودرو 
خارجی وارد شــده که از این تعداد تنها ۱3هزار 
خودرو از گمرکات ترخیص و پلاک شده اند. تمام 
ایــن آمارهای و ارقام نشــان می دهند دولت در 
صیانت از صنعت خودرو مســیر اشــتباهی را در 

پیش گرفته است.
رئیس ســازمان توســعه تجارت نوید داده  است 
که تیراژ قابل توجهی از محصولات خودروســازان 

انبارهای گمرکات کشور رسیده اند. به  جهانی 
بــرای تســریع رونــد اداری واردات و عرضــه 
محصولات رســیده به گمرک چه راهکارهایی را 

می دانید؟ موثر 
واردات محــدود خودروهای مانده در گمرک، در 
حالی ادامه دارد که به نظر می رســد دولت برای 
تامیــن ارز برای واردات خودرو با مشــکل جدی 
همراه اســت. پیش از این، رئیس سازمان توسعه 
تجارت عنوان کرد برای ســال جاری، باتوجه به 
آن چه در نظر گرفته شــده و مسیرها و روش های 
مختلفــی که بــرای تامین ارز طی خواهد شــد، 
میــزان واردات از این محــل و همچنین از محل 
ارزها همچون ســرمایه گذاری های خارجی  سایر 
افزایش خواهد یافت. اما آن چه از ابتدا در برنامه 
امسال دیده شده، ۲میلیارد دلار سهم ارز واردات 

برقی و بنزینی بوده است.
آقــای ضیغمی نشــان  واقــع صحبت هــای  در 
تامین  برای  برنامه تعریف شــده ای  می دهد هنوز 

ارز خودروهــای وارداتــی وجود نــدارد، هرچند 
ســال گذشــته بیش از ۲میلیارد بــرای واردات 
گوشی های آیفون به کشور ارزبری صورت گرفت 
که تخصیص این میزان به واردات خودرو شــاید 

التهاب بازار خودرو بکاهد. می توانست کمی از 
دولت چهاردهم که احتمالا چند هفته دیگر آغاز 
بــه کار خواهد کرد، بازار خودروهای وارداتی را با 
حاشیه قیمت بسیار بالایی تحویل خواهد گرفت.
کارشناســان  بــرای  شــما  پیشــنهادی  راهکار 
اقتصادی دولت چهاردهم درخصوص ســاماندهی 

صنعت و بازار خودرو چیست؟
هرچند توقف واردات خودرو، در دولت ســیزدهم 
پایــان پذیرفت، امــا دولت آینده، بــازاری را به 
ارث خواهد بــرد که فاصله قیمتــی خودروهای 
خارجــی آن از مبــدأ تا بازار، بیــش از ۲میلیارد 
تومان اســت. قیمت دوم وارداتی ها نتیجه خطای 
بازار  واردات خارجی هاســت.  در  سیاســتگزاری 
وارداتی ها از اواســط ســال۹7 پس از دو اتفاق 
بزرگ، یعنی اعمال تحریم های غرب علیه صنعت 
خودرو کشــور و دیگری ممنوع شدن واردات، با 
جهش قیمت بی ســابقه ای مواجه شد؛ روندی که 
همچنان کم وبیش و با وجود گذشــت دو سال از 

آزادی واردات ادامه دارد.
تــا پیش از ممنوعیــت واردات خودرو در خرداد 
۹7 و پیــش از نقض برجام توســط ترامپ، بازار 
با آرامشــی نسبی همراه بود، اما پس از رخ دادن 

این دو اتفاق، در مسیر جدیدی قرار گرفت.
این اتفاقات در سال دوم دولت دوازدهم رخ داد، 
بنابراین دولت ســیزدهم بازاری ملتهب از جنبه 
قیمت و تشــنه از حیث عرضــه را تحویل گرفت. 
اما دولت ســیزدهم در ســال دوم فعالیت خود 
یکی از عوامل اثرگذار بر التهاب بازار خودروهای 
وارداتــی یعنی ممنوعیت واردات را حذف کرد تا 
این بازار در آســتانه تحول چه از حیث عرضه و 
چه از جنبه قیمت قــرار گیرد. بدین ترتیب تمام 
زمینه های اجرایی لازم در دو دولت گذشــته از 
نظــر آزمون و خطاهــا و پیامدهــای تصمیمات 
دولتی صورت گرفته اســت و دولــت چهاردهم 

تنها باید به وعده ها عمل کند.

دولت چهاردهم صنعت و بازار خودرو را در چه شرایطی تحویل می گیرد؟

اما و اگرهای تخصیص منابع ارزی به واردات خودرو
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همه ناراضی از ثابت ماندن قیمت ها!
ثابــت نگهداشــتن قیمت ها به اجبار قانون همیشــه نتیجــه قابل قبولی به همراه نــدارد. نمونه آن را 
می توان در صنعت روانکارهای کشــور و بازار روغن های موتوری مشاهده کرد. دوسالی است که قیمت 
انواع روغن موتور توســط ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ثابت نگه داشــته شده و 
تولیدکنندگان دولتی این محصول یعنی چهار پالایشــگاه بهران، ایرانول، نفت پارس و سپاهان با فشار 
قانــون قیمت های اقلام پرمصرف خود یعنی روغن موتور را بدون افزایش قیمت ثابت نگه داشــته اند. 
اقدامی که در بازار نتیجه عکس داشته و نه تنها باعث نارضایتی تولیدکنندگان شده است بلکه دو گروه 
از مصرف کنندگان یعنی اتوسرویس ها به عنوان خط مقدم ارائه خدمات به مشتری و مصرف کننده نهایی 
را نیز ناراضی کرده اســت.وقتی دولت به اجبار قیمت ها را ثابت نگه می دارد، تولیدکنندگان برای فرار 
از زیان ناشــی از بالا رفتن هزینه های جاری خود اعم از پرداختی به پرسنل، مواد اولیه و نرخ ارز مجبور 
به فروش ســبدی محصولات خود می شــوند.محصولات پرتقاضا را که قیمت ثابت داشته اند همراه با 
محصولاتی به اتوســرویس ها و عوامل فروش خود در بازار می فروشند که از بند قیمت گذاری دستوری 
رها هســتند و نظارتی بر آنها نیســت. اینجاست که اتوســرویس ها مجبورند کالاهایی با قیمت گذاری 
دستوری را بسیار گران تر بخرند یا درکنار کالای خریداری شده، محصولاتی را دریافت کنند که مشتری 

برای آن ندارند.
همین موضوع قیمت کالای نهایی را دربازار و زمانی که به دســت مصرف کننده نهایی می رسد؛ حتی تا 
دوبرابــر افزایش می دهد. این موضوع باعــث نارضایتی تمام لایه های فروش و خریداران نهایی خواهد 
شد.تنها راه برون رفت از این فضا قیمت گذاری عادلانه و براساس بالا رفتن قیمت نهاده های تولید است 
تا پالایشــگاه ها نیز به عنوان تنظیم کنندگان اصلی بازار مجبور به فروش محصولات پر تقاضای خود در 

کنار روغن های به اصطلاح صنعتی نشوند.

فشار نرخ تورم بر دوش کم درآمدها
 تورم ماهانه فقیرترین ها بیشتر از ثروتمندترین ها

پایین ترین نرخ تورم ماهانه خردادماه با رقم ۲.44 درصدی در دهک دهم رقم خورد 
امــا دهک اول نرخ تورم ماهانه ۲.88 درصدی را ثبت کرد.

 مرکــز آمار ایران در ســوم تیرماه ۱403 گزارش تورم خردادماه را منتشــر کرد. بر 
اســاس این گزارش، نرخ تورم سالانه در خردادماه به رقم 3۶.۱ درصد کاهش یافت. 

همچنین تورم نقطه به نقطه با افزایشــی 0.۹ درصدی به عدد 3۱.۹ درصد رسید.
با وجود اینکه آمار و ارقام یاد شــده بیانگر تورم کل جامعه هســتند، نرخ تورم برای 
دهک های مختلف هزینه ای متغیر اســت. در واقع، ســبد خرید خانوار ها بر اســاس 
درآمدها و هزینه های آنها تشــکیل می شــود و افراد با درآمدها و هزینه های مختلف، 
ســبد مصرفی یکســانی ندارند. در نتیجه افرادی که در دهک های هزینه ای مختلف 
قرار دارند، تورم یکســانی را تجربه نمی کنند. از این جهت، مرکز آمار در گزارش های 

خود به بررســی تورم به تفکیک دهک ها نیز می پردازد.
بنابر گزارش مرکز آمار، در خردادماه امســال دهک نهم متحمل بیشترین تورم نقطه 
به نقطه شــد. این نرخ برای دهک نهم برابر با 3۲.۶ درصد بود. همچنین پایین ترین 
نــرخ تورم نقطه به نقطــه در خردادماه، مربوط به دهــک اول هزینه ای بود و رقمی 

برابر ۲8.7 داشت.
با این وجود در تورم ماهانه خرداد ۱403 بیشــترین تورم متوجه دهک چهارم با رقم 
3.07 درصدی شــد. از طرفی، پایین ترین نرخ تــورم ماهانه در دهک دهم هزینه ای 
کــه ثروتمندترین دهک به شــمار می رود رقم خورد و این دهک در خرداد امســال 
نــرخ تورم ماهانه ۲.44 درصدی را به ثبت رســاند. دهک اول اما که کم درآمدترین 
دهک محســوب می شود، نرخ تورم ماهانه ۲.88 درصدی را ثبت کرد و فشار افزایش 

قیمت ها را بیش از دهک دهم حس کرد.
بررســی ها نشــان می دهند که بر خلاف تورم ماهانه، نرخ تورم ســالانه در خردادماه 
سال گذشــته، در دهک های بالاتر بیشتر بوده است. نرخ تورم سالانه خردادماه برای 
دهــک اول 3۲ درصــد و برای دهک دهم 3۶.7 درصد بود که بــه ترتیب کمترین و 
بیشــترین تورم ســالانه را به ثبت رساندند. این موضوع، نشــان دهنده اختلافی 4.7 

واحد درصدی بین تورم ســالانه در دهک اول و دهم است.
تفــاوت نرخ تورم در بین دهک ها به دلیل ضریب اهمیت کالاها و خدمات در ســبد 
مصرفــی خانوارها در دهک های مختلف اســت. طبق داده هــای مرکز آمار ایران، در 
دهک هــای پایین تر، کالاهای خوراکی، آشــامیدنی و دخانیات از اهمیت بیشــتری 

برخوردار هســتند اما در دهک های بالاتر اهمیت کالاهای غیرخوراکی بیشتر است.
گــزارش مرکز آمار نشــان دهنده این موضوع اســت که ضریب اهمیــت خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات در دهک اول برابر با 4۲.4 درصد اســت. این رقم در دهک 
دهــم عدد ۲۱.۶ درصد را نشــان می دهد. از ســوی دیگر، در مصــرف کالاهای غیر 
خوراکــی، و خدمــات، دهک اول ۵7.۶ درصــد از هزینه های خــود را به این کالاها 
اختصاص داده اســت. با این وجود ســهم کالاهای غیرخوراکــی و خدمات در هزینه 

دهک دهم برابر با 78.4 درصد است.

 هزینه کرد چند ده هزار تومانی
 و درآمد چند ده میلیونی؛ اما باز هم اعتراض!

/ در ســال جاری و مانند ســال های قبل فصل نقل و انتقال مســکن در حالی آغاز به کار کرده اســت 
که املاکی ها عنوان می کنند امســال نیز رشد اجاره بهای مســکن در برخی نقاط کلانشهرها از جمله 
تهــران اندکی بیش از تورم خواهد بود و البته در این بین جولان ســودجویی عده ای در فضای مجازی 

خریدوفروش و اجاره ملک نیز بیش از ســال های قبل به چشم می خورد.
ورود اپلیکیشــن های مختلف به بازار مســکن، ابتدا به منظور تسهیل و تســریع امور مربوط به آن بود؛ 
آنکــه دیگر مردم چه برای رهن و اجاره و چه برای خرید و فروش نیاز به مراجعه حضوری به بنگاه های 
املاک نداشــته باشــند و بتوانند در زمان و انرژی خود صرفه جویی کنند، ایده اصلی شــکل گیری این 

بود. بستر های مجازی 
در نهایت پس از گذشــت مدت زمان کوتاهی، این اپلیکیشــن ها و ســایت ها توانستند نقش خود را به 
درســتی ایفا کرده و در میان مردم، جا باز کنند. آنکه مردم بــرای هر نوع جابه جایی یا معامله در بازار 
ملک، ابتدا از طریق اپلیکیشــن ها و سایت های مذکور، شرایط بازار را می سنجند، خود گواه این موفقیت 
اســت، اما این عملکرد، به مذاق همــه خوش نیامده و برخی افراد شــکل گیری فضای مجازی را مخل 

فعالیت بخشــی از اصناف به ویژه مشاوران املاک می دانند.
ســعید لطفی، عضو اتحادیه مشــاوران املاک در گفتگو با اقتصاد ۲4 به تشــریح مشکلات این صنف با 
ســایت های فعال در حوزه مســکن پرداخت و گفت: امروزه تعدادی ســایت و بستر آنلاین برای فعالیت 
در حوزه مســکن پدید آمده که ابعاد مثبت و منفی زیادی دارد. با روی آوردن مردم به اســتفاده از این 
بســترها، مشاوران املاک نیز مجبور شــدند فعالیت های خود را در فضا های آنلاین بیشتر کرده و برای 
این فعالیت، هزینه های زیادی بپردازند. نخســت آنکه بابت انتشــار هر آگهی، مشاور املاک باید مبلغی 
را پرداخت کند تا آگهی در مدت زمان مشــخصی، برای مخاطبان نمایش داده شود، اما این تنها مشکل 

نیســت و فضا های آنلاین، محدودیت برای انتشار آگهی اعمال کرده اند.
وی ادامــه داد: هــر فرد با هر خط تلفن همراه، در طول روز و یا حتــی هفته تعداد معین و کمی آگهی 
می تواند منتشــر کند. این مرزبندی برای مشــاور املاکی که در طول روز باید بسیاری از موارد فروش 
یا اجاره را آگهی کند، بســیار مخرب اســت و اقدامات او را کند می کند. علاوه بر آن شاید هزینه آگهی 
یک مورد ملک، چندان بالا به نظر نرســد، اما انتشــار آگهی به تعداد زیاد آن هم هر روز، مبلغ زیادی 

بوده و چشمگیر است.
لطفی در ادامه به فعالیت افراد خارج از صنف مشــاوران املاک در پلتفرم های آنلاین اشاره کرد و گفت: 
آنکــه افراد می توانند بدون مانع، در امر خرید و فروش خانه فعالیت کنند، از دیگر ایرادات ســایت های 
آنلاین اســت. هر فردی می تواند عکس ملک را بارگزاری کرده و برای انجــام معامله، بازاریابی کند. به 
اصطلاح زیاد شــدن دســت آن هم در شرایطی که خود مشاوران املاک شــرایط مناسبی ندارند و باید 
با افراد بدون مجوز رقابت کنند، مســئله ای قابل تامل اســت. علاوه بر آن غیرقابل ردیابی بودن افرادی 
که این پلتفرم ها را دســتاویزی بــرای کلاهبرداری های خود قرار می دهند نیز از دیگر مشــکلات فعلی 

می شود. محسوب 
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طرح بورسیه صنعتی سایپا به سرانجام رسید

در ایــن طرح، پذیرفته شــدگان به میزان 8 نیم ســال 
تحصیلــی از حمایــت مالــی گــروه ســایپا برخوردار 
می شــوند و برای آن هــا طــی دوران تحصیل، حداقل 
حقوق پایه مصــوب وزارت کار به عــلاوه بیمه در نظر 

می شود. گرفته 
بــه همت معاونــت منابع انســانی گروه و پشــتیبانی، 
نهایی جذب دانشــجویان بورســیه گروه سایپا  مرحله 
کــه شــامل تکمیل پرونده و بررســی مدارک توســط 
انجام  نمایندگان شرکت های منتخب گروه سایپا است، 
شــد تا مرحله آموزش و پشــتیبانی برای دانشــجویان 
بورســیه صنعتی در ســطح گروه در نیم سال تحصیلی 

۱404/۱403 صورت پذیرد.
طی این برنامه ۱۹ شــرکت از شــرکت های گروه سایپا 
شــامل ســایپا، ســایپایدک، مرکز تحقیقات و نوآوری 
صنایع خودرو ســایپا، ســایپادیزل، ســازه گسترسایپا، 
مگاموتور، پارس خودرو، زامیاد، طیف ســایپا، ســیکو، 
کاشــان،  ایران، ســایپا  رادیاتور  مالیبل، ســایپاپرس، 
فنرســازی زر، پلاســکوکار، ســایپا شیشــه، ایندامین 
و ایدکوپــرس بــه عنــوان شــرکت های منتخب گروه 
خودروسازی سایپا در فرآیند جذب دانشجویان بورسیه 
مشــارکت دارند. بر این اســاس نمایندگان شرکت های 
مذکور طی حضــور و دریافت مــدارک، مراحل نهایی 
جذب پذیرفته شــدگان آزمون سراسری در گروه سایپا 

رساندند. سرانجام  به  را 
طرح بورســیه تحصیلی و شغلی دانشــجویان به منظور 
ارتباط بخشــی بهتــر آموزش عالی و حــوزه صنعت و 
همچنیــن تامین و تربیت بخشــی از نیروی مورد نیاز 
گروه خودروســازی سایپا با مشــارکت وزارت علوم در 
ســال ۱40۲ طراحی شــد که این طرح برای اولین بار 

در ســطح ملی توسط گروه سایپا اجرایی می شود.
هدف از طرح مذکور تامین منابع انسانی گروه سایپا از 
محل بورســیه صنعتی بوده که در مرحله اول بورســیه 
دانشجویان سال اول در دســتور کار قرار گرفته است. 
بر اســاس برگزاری جلسات کارشناســی با نمایندگان 
ســازمان سنجش، ۶ رشــته مهندســی مکانیک-برق، 
الکترونیک-مــواد و متالــوژی، کامپیوتــر، صنایــع و 
شــیمی-پلیمر از دانشــگاه های شــریف، تهران، شهید 
بهشــتی، علم و صنعت، امیرکبیر، خواجــه نصیرالدین 
توسی، فردوســی مشهد، صنعتی شــاهرود، بین المللی 
امــام خمینی، نوشــیروانی بابل، ســهندتبریز، صنعتی 
اصفهــان و کاشــان، انتخــاب و در دفترچــه آزمــون 

قرار گرفت.  ۱40۲ سراسری 
در این طرح، پذیرش دانشــجو در رشــته های بورسیه 
گروه خودروسازی ســایپا به صورت سراسری انجام شد 
و تعییــن محل خدمت فارغ التحصیلان این رشــته ها با 
گروه خودروســازی سایپا، بر اساس نیاز این گروه و در 

شــرکت های زیرمجموعه سایپا صورت می پذیرد.
در ایــن فرآیند متقاضیان به صورت ســه برابر ظرفیت 
معرفی شــدند که بعد از انجام مصاحبه های تخصصی و 
بررســی صلاحیت های عمومی و بــا در نظر گفتن نمره 
علمــی نهایی داوطلب در مقایســه با ســایر داوطلبان، 
گزینــش نهایی صورت پذیرفت.فرآینــد اولیه مصاحبه 
بورســیه صنعتی گروه خودروســازی ســایپا در سال 
گذشــته به صورت متمرکز در محل مرکز آموزش سایپا 
برگزار شــد که در این فرآیند با هدف جذب نیروهای 
نخبه و افرادی که دارای رتبه بهتری هســتند به عنوان 
نیروی انســانی متخصص گروه، معرفی شدند و مراحل 
مصاحبه شــامل پذیرش، احراز هویت و تشکیل پرونده 
همــراه با انجــام آزمون آنلاین و مصاحبه توســط تیم 
تخصصــی صورت گرفت. همچنین گروه خودروســازی 
سایپا در سال گذشته برای سه برابر ظرفیت دانشجویان 
دارای شــرایط اولیه به صورت متمرکز توســط ۱۱تیم 
کارشناســی مصاحبه انجام داد که در مجموع از ۶۶3 
نفر متقاضی اولیه، ۱83 نفر به عنوان منتخب اســتفاده 
از بورســیه تحصیلی گروه سایپا انتخاب شدند که رتبه 

3000 کشوری است. تا   ۲000 منتخبان زیر 

 سقف  سقف 2۰2۰ درصدی  درصدی 
 افزایش سهمیه ارزی افزایش سهمیه ارزی

 بازدارنده رشد تولید خودرو بازدارنده رشد تولید خودرو

احمد نعمت  بخش: شــعار سال جهش تولید است، اما به مدیران کل استان ها اعلام 
شــده که افزایش بالای ۲0درصدی ثبت سفارش ها را قبول نکنند. امسال اگر تامین 

ارزی هم صورت گرفته، تماما مربوط به تخصیص های پارسال بوده است
صنعت خودرو و بســیاری از صنایع دیگر در ســال جاری با چالــش بزرگی به نام 
ثبت ســفارش و تخصیص ارز مواجه هســتند. در ســالی که به عنوان جهش تولید 
نام گذاری شــده، وزارت صمت و البته بانک مرکزی عملا با سیاســت های انقباضی 
ارزی، به دنبال ایجاد محدودیت در حوزه تولید هستند. بر اساس دستورالعمل نحوه 
انجام و تایید ثبت ســفارش های ارزی واحدهای تولیدی، بازرگانی و میزان سهمیه 

ارزی ۱403، محدودیت های بسیاری در مسیر تولید ایجاد شده است.
بدین ترتیب، در ســالی که به گفته خود وزیر صمت قرار اســت ۲7درصد در حوزه 
تولید رشــد داشته باشیم، براساس شــنیدها با افزایش ثبت سفارش تولیدکنندگان 
مخالفت شــده و حداکثر تا ۲0درصد بالاتر، اجازه ثبت ســفارش واردات مواد اولیه 
برای تولید داده خواهد شــد. این افزایش ۲0درصدی هم البته منوط به ارائه پروانه 
بهره برداری است. به این ترتیب، اگر شرکتی در سال جاری برنامه رشد ۵0درصدی 
تولید خود را داشــته باشــد، با سدی به نام ثبت ســفارش مواجه خواهد شد که در 
بهترین شرایط تنها ۲0درصد بیش از سال گذشته می تواند ثبت سفارش انجام دهد. 
این روند چشــم انداز خوبی پیش روی صنعت خودرو کشور قرار نمی دهد و کاهش 

شدید تولید طی ماه های آینده محتمل خواهد بود.
موضوع کاهش سهمیه ارزی خودروســازان نیز جزو مواردی است که احتمالا روند 
تولید در ســال جاری را تحت شعاع قرار خواهد داد. در همین زمینه با احمد نعمت  

بخش، دبیر انجمن خودروسازان ایران به گفت وگو پرداختیم.
دلایل افت تولید سه ماهه سال جاری چه بوده است؟

متاسفانه در مسیر تولید سه عمده مشکل وجود که یکی از آن ها تامین ارز است. در 
سال گذشته وزارت صمت یک دستورالعمل ۱7صفحه ای را در شرایطی تنظیم کرد 
که هیچ گونه همفکری با انجمن خودروســازان انجام نشــد. ما هم در پاسخ به وزیر 
نامه ای نوشــتیم و اشاره کردیم براساس قانون باید با انجمن ها مشورت می شد. این 
دســتورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارش های ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی 
و ســهمیه ارزی ســال ۱403 را مشخص کرده اســت. به موجب ماده ۲ و 3 قانون 
بهبود مستمر محیط کســب وکار، تهیه کنندگان دستورالعمل مکلف به همفکری با 
انجمن هــای تخصصی ازجملــه این انجمن بوده اند که این اقــدام صورت نگرفته و 
اجرای دستورالعمل مذکور مشکلات عدیده ای را برای صنعت ایجاد کرده است که 

آثار آن کاهش تولید در فروردین ماه ســال جاری نســبت به فروردین سال گذشته 
بوده است.

در این دســتورالعمل چه مواردی لحاظ شــده که روند تولید را طبق گزارش کدال 
خودروسازان کاهشی کرده است؟

در این دســتورالعمل اعلام شده است شــرکت ها باید برنامه های خود را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند و قبل از ثبت باید به تایید مدیرکل صمت اســتان برســد. 
شــرکت ها مدت زیادی با این موضوع درگیر بودند که مدیرکل استان افزایش تولید 

را تایید نمی کرد.
بعد از آن خبردار شــدیم که به مدیران کل اســتان ها اعلام شده است که بیشتر از 
۲0درصد افزایش را قبول نکنند. از طرفی شــعار ســال این است که جهش تولید 
داشته باشیم، اما محدودیتی اعمال می شود که بیشتر از ۲0درصد نباید مورد تایید 

قرار گیرد.
شــرکت ها با مشکلات بســیاری برنامه تولید را اعلام کردند آن هم به دلیل ارزبری 
با مشــکل مواجه شد. به یک باره ارزبری ها را به شدت کاهش دادند و اعلام کردند که 
واحد ارزبری هر خودرو ۹۵00 دلار است. درصورتی که ارزبری خودروهای ز ۱۲هزار 
تا ۱8هزار دلار متفاوت است. ما دوباره در نامه نگاری با وزیر صمت نسبت به کاهش 
یک شــبه ارزبری این خودروها اعتراض و اعلام کردیم که نمی توانیم یک دفعه سطح 
داخلی ســازی را بالا ببریم؛ به ویژه برای ســی کی دی کاران که تیراژ تولید کمتری 
دارنــد. همچنین در جدولی هم چند ایــراد موجود را به همراه راهکار آن ها به وزیر 

ارائه دادیم.
آیا امکان کاهش ارزبری برای همه خودروهای تولید داخل به یک اندازه وجود دارد؟
در جلســه ای که با برخی از مدیران عامل شرکت های خودروسازی در مورد بررسی 
دســتورالعمل نحوه انجام و تهیه ثبت سفارش های ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی 
داشتیم، متوجه ضد و نقیض هایی در دستورالعمل مذکور شدیم. آن چه مسلم است؛ 
کاهش ارزبری خودروها با شــیب تند به خصوص برای خودروهایی که تیراژ پایینی 
دارند، در مدت کوتاهی امکان پذیر نیســت. بــرای مثال اختصاص ۹۵00 دلار برای 
سی کی دی کلیه سواری ســازان یا ۱۶هزار دلار برای سی کی دی همه کامیونت ها با 
برندهای چینی و کره ای غیرکارشناســی بوده و لازم اســت برای محصولاتی که از 
مبدأ غیرچینی مانند اروپا و کره قطعات آن وارد می شود، لااقل 30 درصد بیشتر از 

محصولات چینی ارز تخصیص یابد.
ما در خواســت کردیم تا ترتیبی اتخاذ شود که آن دسته از شرکت هایی که ارزبری 

آن ها بیشتر از ارزبری جدول پیشنهادی این انجمن است، برای تکمیل ارزبری خود 
مجاز به خرید ارز حاصل از صادرات دیگران باشند.

بــه آقای وزیــر در این نامه پیشــنهاد کردم کــه ارزبری ســواری ها را که در این 
دستورالعمل ۹۵00 دلار اســت، به ۱۵هزار دلار برسانیم؛ همچنین به خودروهایی 
مانند برقی ها و هیبریدها که بالای ۱۵هزار دلار هســتند، اجازه داده شــود که ارز 

حاصل از صادرات دیگران را خریداری کنند.
بحــث زمان  ثبت ســفارش و همچنیــن مهلت تامیــن نقدینگی نیز مــورد گلایه 

تولیدکنندگان بوده است. این روند آیا تغییر خواهد کرد؟
درخواســت کردیم زمان اعتبار ثبت ســفارش ها یک ساله شــود. این موضوع دست 
وزارتخانه اســت. اما زمان ثبت سفارش ها را به دو، سه ماه رسانده اند که اعتبار آن از 
بین می رود و دوباره باید این روند انجام شــود. همچنین درخواست کرده ایم زمان 

اعتبار تخصیص ارز از یک ماه به سه ماه افزایش یابد.
با توجه به نامعلوم بودن زمان تخصیص ارز و حذف آن پس از ثبت سفارش، مدیریت 
تامیــن نقدینگی در فاصله کوتاه مثلا ۲0روزه امکان پذیر نیســت. ضمن این که در 
نامه به وزیر درخواســت کردیم برای شــرکت های تولیدی فعال جهت محصولات 
جدید به میزان ۵0درصد ظرفیت پروانه بهره برداری محصولات جدید سهمیه مازاد 

تعیین شود.
همچنین برای شــرکت های جدیدالورود به میزان ۲۵درصد پروانه پرداخت شــود. 
براساس این دســتورالعمل، به تازه واردها ارز داده می شد، اما به شرکت های موجود 
ارز نمی دادند و درخواســت کردیم این موضوع را اصلاح کنند. برای قطعات یدکی 

هم درخواست دادیم که ۵درصد سهمیه کل پرداخت شود.
وزیر صمت اعلام کرده اســت که تولید خودرو در سال جاری تا ۲7درصد رشد پیدا 

می کند. آیا تحقق این هدف با این شرایط امکان پذیر است؟
متاســفانه در این سه ماه نشان داده شد این دستورالعمل کارآیی ندارد و به همین 
دلیل تولیدات افت پیدا کرده است. درحال حاضر سه ماه از سال رفته و مقداری ارز 
تامین شــده اســت، اما این مقدار مربوط به ثبت سفارش های سال گذشته می شود. 
یعنی هیچ کدام از ثبت سفارش های سال جاری تامین ارز نشده است. به همین دلیل 
احتمالا تا یکی، دو ماه آینده با افت تولید مواجه خواهیم شد. تولید مستمر است و 
مرتب باید سفارش گذاری انجام شود. تامین ارزی که صورت گرفته، تماما مربوط به 
تخصیص ارزهای ســال گذشته بوده است. هنوز پرونده های تخصیص ارزی امسال، 

تامین ارز نشده است. این بزرگ ترین مشکل ماست.

در فضای مجازی چه می گذرد؟

برخی کاربران فضای مجازی با نظیرسازی شیوه سیاست ورزی ماهاتیر محمد و مسعود پزشکیان 
که هر دو از حوزه طبابت راهی اتمسفر سیاسی شدند، اظهار امیدواری کردند که حضور پزشکیان، 
ایران را مانند مالزی در مسیر توسعه پایدار قرار بدهد. »یکی در برابر ۵ نفر«؛ ترجیع بند مناسبی 
اســت که درخصوص نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم می تــوان از آن بهره برد. 
انتخاباتی که در آن مسعود پزشکیان به عنوان تنها نامزد اصلاح طلب می بایست در برابر ۵ چهره 
اصولگرا شــامل افرادی چون: محمدباقر قالیباف، امیرحســین قاضی زاده هاشمی، سعید جلیلی، 
علیرضا زاکانی و مصطفی پورمحمدی صف آرایی کند.برخی کاربران در فضای مجازی به استقبال 
تایید صلاحیت پزشکیان رفته و برگزاری مناظره های انتخاباتی را با عباراتی، چون ۵+۱ نظیرسازی 
کردند. اما حول و حوش ســاعت 30: ۱3 دیروز بود که ســخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که 
فرآیند احراز صلاحیت ها به پایان رســیده و نام افراد تایید صلاحیت شــده راهی وزارت کشــور 
شــده استمطابق معمول قبل از اعلام رسمی نامزد های نهایی، این خبرگزاری های اصولگرا بودند 
که از مفاد نامه محرمانه شــورای نگهبان به وزارت کشور باخبر شدند! ابتدا تسنیم و پس از آن، 
خبرگزاری مهر، اســامی ۶ نامزد نهایی را منتشر کردند تا تب انتخابات در کشورمان به بالاترین 
درجه خود برسد. دقایقی پس از انتشار اسامی در رسانه های اصولگرا، وزارت کشور رسما از افراد 
تایید صلاحیت شده رونمایی کرد. با مشخص شدن اسامی ۶ نامزد، رسما صف کشی های انتخاباتی 
میان دو جناح اصلی کشور آغاز شد. لحظاتی پس از اعلام نتایج نهایی احراز صلاحیت نامزد های 
انتخابات ریاست جمهوری، اما نام مسعود پزشکیان به جهشی چشمگیر در گوگل در صدر لیست 
نامزد ها قرار گرفت.در شرایطی که برخی افراد و گروه ها تصور می کردند هر نامزدی که در لیست 
جبهه اصلاحات قرار بگیرد با تیغ تیز ردصلاحیت ها مواجه می شود، اما تایید صلاحیت پزشکیان 
نشان داد که یک چنین پیش بینی هایی فاقد استنادات کافی است. حمیدرضا جلایی پور به عنوان 
یکی از چهره های شــاخص روزنه گشــا، اعلام کرد نه فقط روزنه ای گشوده شده بلکه راهی برای 
تحقق منافع ملی باز شــده اســت. جبهه اصلاحات نیز بلافاصله پس از قرار گرفتن نام یکی از 3 

نامزد مورد نظرش در لیســت تایید صلاحیت شدگان، نشست ویژه ای با هدف بررسی راهکار های 
حمایت از پزشکیان برگزار کرد. پیگیری های »اعتماد« از نشست جبهه اصلاحات حاکی است که 
جبهه در حمایت تمام قد از نامزد تایید صلاحیت شده خود جدی است و قرار است همه ظرفیت ها 
و امکانــات خود را برای این منظور به کار بگیرد. پزشــکیان، اما در عین وفــاداری به ایده های 
اصلاح طلبانه، تلاش می کند تا تصویری فراجناحی از خود ارائه کند. به همین دلیل اســت که در 
جمع نمایندگان اصولگرای مجلس و نهاد های سیاستگذار کشور از رویکرد های اصلاحی صحبت 
و از راهبرد های اصلاح طلبانه دفاع می کند، در عین حال در جمع اعضای جبهه اصلاحات، خود را 

طرفدار اصولی معرفی می کند که نهایتا منجر به تحقق منافع ملی می شود.
مسعود پزشکیان به عنوان چهره ای که واجد شاخص های ویژه بسیاری است، توجه ها را در فضای 
عمومی و شــبکه های اجتماعی به خود جلب کرد. شاخص های پزشکیان ازجمله صراحت لهجه، 
عدالت طلبی، اصلاح گری، ساده زیســتی، دوری از هرگونه رانت و فسادی، تخصص گرایی و... او را 
در شمایل یکی از 3 نامزد اصلی جبهه اصلاحات قرار داد. بلافاصله پس از مشخص شدن نامزدی 
پزشــکیان چهره هایی، چون محمدرضا عارف، الیاس حضرتی، علی ربیعی و... با حضور در ستاد 
پزشــکیان ضمن اعلام حمایت حداکثری از این چهره، آمادگی خود را برای همکاری و مشارکت 
اعلام کردند. کاربران فضای مجازی هم با هشتگ هایی چون، #پزشکیان، #سلام_بر_اصلاحات 
و #یکی_برای_مردم از وزیر بهداشــت و درمان دولــت اصلاحات حمایت کردند.برخی کاربران 
فضای مجازی با نظیرســازی شیوه سیاســت ورزی ماهاتیر محمد و مسعود پزشکیان که هر دو 
از حوزه طبابت راهی اتمسفر سیاسی شــدند، اظهار امیدواری کردند که حضور پزشکیان، ایران 
را مانند مالزی در مســیر توســعه پایدار قرار بدهد. احمد زیدآبادی، اما با انتشــار یادداشتی در 
کانال تلگرامی خود پیش بینی کرده پزشــکیان از شانس بسیار بالایی برای پیروزی در انتخابات 
برخوردار است.این فعال سیاسی و رسانه ای نوشت: مسعود پزشکیان از همین حالا می تواند خود 
را برای رقابت در مرحله دوم آماده کند. رقیبش، اما نامشــخص اســت. اگر فهرســت غیررسمی 

کاندیدا های تایید شــده از سوی شورای نگهبان دقیق و صحیح باشد، از هم اکنون می توان گفت 
که انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم دومرحله ای خواهد شد. ردصلاحیت علی لاریجانی 
به رغم تاکید رهبری بر تضییع حقش در دوره قبل، بســیار عجیب اســت، اما فردی که می تواند 
نقشی مشــابه لاریجانی را حتی قدرتمندتر و موثرتر از او بازی کند، مصطفی پورمحمدی است. 
اگر آقای پورمحمدی از قدرت بیانش در مناظرات انتخاباتی به خوبی استفاده کند، چه بسا یکی 
از طرفین مرحله دوم انتخابات او باشــد.پس از انتخاب مســعود پزشکیان به عنوان نامزد نهایی 
جریان اصلاحات، گمانه زنی ها درخصوص کابینه احتمالی پزشکیان داغ شد. بررسی دیدگاه های 
پزشــکیان نشان می دهد که او معتقد به اســتفاده از ظرفیت های کامل کشور برای دستیابی به 
بهترین نتیجه اســت. پزشکیان به رغم بهره مندی از رویکرد های اصلاح گرایانه، هرگز رویکرد های 
جناحی و قومیتی را در تصمیم سازی هایش دخیل نمی کند. به اعتقاد این چهره، هر فرد و گروهی 
که واجد شایســتگی حداکثری برای راهبری در حوزه خاصی باشــد، باید سکان هدایت ساختار 
مورد نظر را به دست بگیرد. بر این اساس است که پزشکیان در پاسخ به پرسشی در این خصوص 
که آیا در دولت احتمالی شــما افرادی مانند محمدجواد ظریف حضور خواهند داشت؟ می گوید: 
»شخصا برای همکاری مِنت افرادی که تجربه دارند، علم دارند و آگاهی دارند را می کشم. نه اینکه 
افرادی روی کار بیایند که )بگویند( همین که ما می گوییم )درســت اســت( ما اگر از توانمندها، 
عالم ها، دانشــمندها، نخبه ها و... استفاده کنیم به اهداف و رسالت هایی که رهبری اعلام کرده اند، 
می رسیم.« او ادامه می دهد: »اگر جناحی و دسته ای عمل کنیم، پس از 4۵ سال همچنان عقبگرد 
می کنیم.اصولا پس از 4۵ ســال نباید فقر می داشــتیم. نباید مسائل اخلاقی می داشتیم. باید در 
منطقه در جایگاه نخست قرار می داشتیم، چرا نشده ایم؟ چون کار را به دست افرادی داده ایم که 
انگیزه، مهارت و علم، جهت رسیدن به اهداف را ندارند.« در عین حال، یکی از نمایندگان مجلس 
از انتخاب علی عبدالعلی زاده وزیر اسبق مسکن و استاندار اسبق آذربایجان شرقی به عنوان رییس 

ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان خبر داده است.

به مناسبت عید سعید قربان انجام می شود:

پیش فروش محصولات گروه خودروسازی 
سایپا در هفته جاری

گروه ســایپا در طرح جایگزینــی خودروهای فرســوده نیز 
خودروهای اطلس، شــاهین با گیربکس اتوماتیک و کوییک 
GXR-L با رینگ آلومینیومی و ترمز ESC را عرضه کرده 

است که تحویل آن مهرماه سال جاری خواهد بود
به مناســبت عید ســعید قربان،  پیش فروش محصولات گروه 
خودروسازی سایپا از روز چهارشنبه هفته جاری آغاز می شود. 
گروه خودروســازی ســایپا به مناسبت عید ســعید قربان و 
همچنین در راســتای افزایش عرضه محصولات و تنظیم بازار 
در نظر دارد، پیش فروش محصــولات خود را ویژه متقاضیان 
عادی، طرح  جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و جایگزینی 

خودروهای فرسوده از ســاعت ۱0صبح روز چهارشنبه مورخ 
بیست وسوم خردادماه ۱403 آغاز کند.

متقاضیان از طریق ســایت فروش اینترنتی محصولات گروه 
 saipa.iranecar.com خودروسازی ســایپا به آدرس
تا زمان تکمیل ظرفیت،  فرصت ثبت نام دارند. در این راســتا، 
متقاضیان می توانند جهت تســهیل در فرآیند ثبت نام، قبل 
از زمان شــروع ثبــت نام به آدرس یادشــده مراجعه کرده و 
نســبت به ثبت یا به روزرسانی اطلاعات شــخصی و دریافت 
کــد کاربری و رمز عبور اقدام کنند. تاکید می شــود، ثبت نام 
در ایــن طرح فــروش، از طریق آدرس ذکرشــده امکان پذیر 
 اســت و در صورت استفاده از ســایر آدرس ها، عواقب آن بر

 عهده متقاضی خواهد بود.
در همین حال، در روز پنجشــنبه هفته گذشته )۱8 خرداد(، 
شــرایط پیش فروش محصولات گروه خودروســازی ســایپا 
در طــرح جایگزینی خودروهای فرســوده اعلام شــد. گروه 
خودروسازی سایپا در راستای افزایش عرضه محصولات خود 

به بازار، اقدام به پیش فروش محصولات برای متقاضیان طرح 
جایگزینی خودروهای فرســوده از ســاعت ۱0 روز شنبه ۱۹ 

خرداد به مدت یک هفته تا روز ۲۶ خردادماه کرده است.
بر همین اســاس، متقاضیانی که در بهمن ماه ســال گذشته 
اقدام به ثبت نام در این طرح کرده اند و اطلاعاتشــان به ستاد 
نوســازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده ارسال شده و 
پس از درج مشخصات خودرو فرسوده، حائز شرایط مشارکت 
در این طرح بوده انــد، می توانند اقدام به ثبت نام خودروهای 

عرضه شده در این طرح کنند.
گــروه ســایپا در این طــرح خودروهای اطلس، شــاهین با 
گیربکس اتوماتیک و کوییک GXR-L با رینگ آلومینیومی 
و ترمز ESC را عرضه کرده است که تحویل آن مهرماه سال 

جاری خواهد بود.
ســوی  از  پیامــک  دریافــت  از  پــس  شــرایط  حائزیــن 
 گــروه ســایپا می تواننــد بــا مراجعه بــه نشــانی اینترنتی
 saipa.iranecar.com نسبت به انتخاب نوع خودرو، 

ثبت نام و واریز پیش پرداخت اقدام کنند.
گفتنی اســت؛ آغاز فرآینــد ثبت نام پــس از رویت و تایید 
اقرارنامــه امکان پذیــر بوده و حداکثر مهلــت تکمیل فرآیند 
اســقاط و ارائه مدارک و مســتندات لازم تا یــک ماه قبل از 
موعد تحویل اعلامی )حداکثر تا پایان شــهریور ۱403( است 
و در صورت واریز وجــه پیش پرداخت و عدم اقدام لازم برای 
اســقاط خودرو و اخذ تاییدیه فراجا و ستاد نوسازی در مهلت 
زمانــی مذکور، ثبت نام و واریز وجــه منتخبین باطل و مبلغ 
واریزی بدون پرداخت سود مشارکت و سود انصراف به حساب 

مشتری عودت می شود.
شــایان ذکر اســت؛ گروه خودروسازی ســایپا با وجود تمام 
مشکلات و شرایط سخت تولید و به رغم زیان انباشته سنگینی 
که به واســطه قیمت گذاری دســتوری به خودروسازان بزرگ 
کشور تحمیل شده، در راستای به جای آوردن مسئولیت های 
اجتماعــی خود، اقداماتی همچون مدرسه ســازی را از برنامه  

فعالیت های عام المنفعه خود خارج نکرده است.

چهار شنبه 6  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4985
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رییس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

افزایش ورود شرکت های دانش بنیان به حوزه تولید پانسمان های سوختگی

رئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشــکی ســازمان غذا و دارو از افزایش ورود شرکت های 
دانش بنیان به حوزه تولید پانسمان های سوختگی و کاهش واردات این محصولات خبر داد.

ابوالفضل الله بخشــی دربــاره میزان تولیدات داخلی لــوازم موردنیاز بیماران ســوختگی گفت: مطابق 
اطلاعات ســامانه های وزارت بهداشت، میزان تولید و برچسب گذاری صورت گرفته از سوی شرکت های 
تولیدکننده، حدود ۵۵0 هزار عدد باند ســوختگی، 888 مورد باند استریل سوختگی، بیش از ۲۱ هزار 

مورد پانسمان های سوختگی و بیش از ۶8۵ هزار عدد گاز وازلینه سوختگی استریل است.
وی افزود: پانســمان های پزشکی با توجه  به تنوع و کاربردهای مختلف محصولات در شاخه های متعدد 
امکان ثبت، تایید و نیز استفاده برای بیماران سوختگی را دارد؛ به عنوان مثال کالای پانسمان ضدباکتری 
یا نانو نقره و غیره امکان استفاده در سوختگی را نیز دارد و در این خصوص نوع استفاده از پانسمان های 

مختلف بر اساس تجربه پزشک مشخص و تجویز می شود.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، رئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی اظهار کرد: باتوجه به 
تاســیس و فعالیت شرکت های دانش بنیان متعدد در سال های اخیر، ضمن کاهش وابستگی به واردات، 

میزان تولید این پانسمان ها مطابق با میزان استفاده قابل افزایش است. 
الله بخشــی در مورد پوشش بیمه ای اقلام مورد اســتفاده برای بیماران سوختگی، تصریح کرد: افزایش 
کالاهای ســبد بیمه مرتبط با شورای عالی بیمه و سازمان های بیمه گر و با لحاظ بودجه و اعتبارات این 
ســازمان ها بوده و پیشنهاد و پیگیری سازمان غذا و دارو این است که با توجه  به لزوم کاهش پرداخت 

از جیب بیماران، حداکثر حمایت های بیمه ای در این خصوص اعمال شود.

ارائه ۳۶۰ هزار خدمت درمانی به حجاج در عربستان

ستاد عملیات بهداشت و درمان هلال احمر در حج تمتع ۱403 با صدور اطلاعیه ای از ارائه بیش از 3۶0 
هزار خدمت بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی در عربستان تا امروز خبر داد.

به نقل از پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال احمر؛ اطلاعیه شماره ۶ ستاد عملیات بهداشت و درمان 
هلال احمر در حج تمتع ۱403 به شرح زیر است:

۱- از شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال احمر در حج تمتع سال جاری، 3۶۱ هزار و 3۵۱ خدمت 
)شــامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و ....( 
به زائران ارائه شــده که از این میزان، 3۲۲ هــزار و ۹۵4 خدمت در مکه و 38 هزار و 3۹7 خدمت در 
مدینه ارائه شده است. در حال حاضر ۲۲ زائر در بیمارستان هلال احمر و ۱8 زائر در بیمارستان سعودی 

بستری هستند.
۲- از امروز 7 ذی الحجه، عزیمت زائران و ضیوف الرحمن به ســرزمین منا و عرفات آغاز شــده و طبق 
هماهنگی ها، تیم های پزشــکی و درمانی هلال احمر در ۹ درمانگاه و ۲ بیمارســتان صحرایی در منا و 

عرفات برای خدمت درمانی به حجاج ایرانی حضور دارند.
3- اهل تســنن، امروز از مکه مُحرم شــده و وارد منا می شوند و درمانگاه هلال احمر در حال خدمت به 

زائران ایرانی اهل تسنن است.
4- بر اساس پیش بینی هواشناسی عربستان در ایام تشریق امسال درجه حرارت هوا گرمتر از سال قبل 
خواهد بود و دمای هوا به 48 تا ۵0 درجه می رسد. بنابراین به زائران اکیدا توصیه می شود که با توجه 
به گرمای هوا و تابش مستقیم   آفتاب، در چادرهای تدارک دیده شده که وسایل و امکانات سرمایشی 

دارند، بمانند و دعا و نیایش خود را به جا بیاورند و تا حد ممکن از تردد در ساعات گرم بپرهیزند.
۵- مهم تریــن دغدغه تیم های درمانی، احتمال گرمازدگی زائــران و مهمترین نکته برای جلوگیری از 

گرمازدگی، مصرف آب و مایعات فراوان است.
۶-تمهیدات لازم برای پیشــگیری از شــیوع بیماری های واگیر در میان حجاج انجام شده است. علاوه 
بر بیمارســتان صحرایی برپا شــده در عرفات و منا و مرکز درمانی مشعر، تیم های بهداشتی و مدیریت 

پیشگیری از بیماری های واگیر در میان زائران حاضر و در حال فعالیت در این زمینه هستند.
7- هشــت تیم  واکنش ســریع درمانی هلال احمر برای خدمت به زائران در منا و عرفات در آماده باش 

هستند تا در صورت نیاز و حوادث احتمالی، در صحنه خدمت حاضر شوند.
380 نفر کادر بهداشتی و درمانی هلال احمر برای خدمت به زائران کشورمان در عربستان حضور دارند. 
)به ازای هر ۶00 زائر یک پزشــک انتخاب شده تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند.( این کادر 
شامل پزشکان، پرستاران، امدادگران و ... بوده و هلال احمر با فعالیت ۲4 ساعته، آماده خدمت رسانی 

و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به حجاج ایرانی است.

رژیم »فَستینگ متناوب« می تواند به دیابتی ها کمک کند؟

تغییرات رژیم غذایی و سبک زندگی، کلید اصلی کاهش خطرات سلامتی برای مبتلایان به دیابت
نتایج یک مطالعه جدید نشــان داد نوعی از رژیم غذایی» فستینگ متناوب« ممکن است تاثیر مثبتی 

برای بیماران دیابتی نوع ۲ به همراه داشته باشد.
 در این مطالعه حدود 400 شــرکت کننده در چین یا داروهای ضد دیابت متفورمین یا امپاگلیفلوزین 
مصرف کردند یا »برنامه فســتینگ متناوب ۵:۲« را دنبال کردند که در آن افراد در ۲ روز غیر متوالی 
از هفتــه روزه می گیرند و پنج روز دیگر را با صرف صبحانه و ناهار معمولی و خوردن یک وعده غذایی 

جایگزین برای شام طی می کنند.
در پایان این مطالعه ۱۶ هفته ای، شــرکت کنندگانی که رژیم فســتینگ متناوب ۵:۲ را دنبال کردند، 
ســطح قند خونشــان ۱.۹ درصد کاهش یافت در مقایســه با کاهش 0.3 درصد و 0.4 درصد در میان 

افرادی که دارو مصرف کردند.
علاوه بر این، سطح قند خون 80 درصد از افراد پیگیر رژیم فستینگ متناوب ۵:۲ طبق استانداردهای 

یک گروه متخصص بین المللی، بدون نیاز به دارو به محدوده غیر دیابتی بازگشت.
یافته های منتشــر شده این تحقیق در مجله JAMA Network Open نشان می دهد مداخله در 

سبک زندگی ممکن است برای افراد دارای اضافه وزن مبتلا به دیابت نوع ۲ موثرتر از داروها باشد.
به گزارش یورونیوز، دیابت نوع ۲ با چاقی و فعالیت بدنی کم همراه است و در حالی که داروهایی مانند 
انســولین و داروهای کاهش وزن می توانند به بیمــاران در مدیریت این بیماری کمک کنند، تحقیقات 
نشــان می دهد که تغییرات رژیم غذایی و سبک زندگی کلید اصلی کاهش خطرات سلامتی برای این 

دسته از بیماران است.
مداخله در ســبک زندگی ممکن اســت برای افراد دارای اضافه وزن مبتلا بــه دیابت نوع ۲ موثرتر از 
داروها باشــدطبق اعلام فدراســیون بین المللی دیابت، در سراســر جهان از هر ۱0 بزرگسال ۱ نفر به 

دیابت مبتلاست.
محدودیت زمانی غذا خوردن، نوعی از فســتینگ متناوب اســت که شــامل محدود کردن ساعات غذا 

خوردن به تعداد مشخصی ساعت در روز می شود.
در یکی از انواع این نوع رژیم غذایی این محدودیت می تواند از 4 تا ۱۲ ساعت در یک دوره ۲4 ساعته 

متغیر باشد.
محققان خاطرنشــان کردند بسیاری از افرادی که رژیم غذایی با محدودیت زمانی را دنبال می کنند از 
برنامــه  غذایی ۱۶:8 پیروی می کنند، به این معنی کــه تمام وعده های غذایی خود را در یک پنجره  8 

ساعته می خورند و در ۱۶ ساعت باقی مانده هر روز روزه می گیرند.
رژیم »فَستینگ متناوب« می تواند به دیابتی ها کمک کند؟

رژیم روزه گرفتن یا اصطلاح رایج »فستینگ«، یک مدل رژیم غذایی است که افراد سعی می کنند کل 
مواد غذایی را که در طول یک شــبانه روز مصرف می کنند در ساعت های محدودتری از روز به بدنشان 

برسانند.
تحقیقات قبلی نشــان داده است محدودیت زمانی غذا خوردن باعث بهبود چندین معیار سلامت قلبی 

متابولیک مانند فشار خون، قند خون و سطح کلسترول می شود.

 بنای بلند »سلامت« و ماموریت سختِ وزارت بهداشت 
در دولت چهاردهم

در حالی که حــدود دو روز دیگر به برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
باقی مانده، جامعه »سلامت« کشور علاوه بر 
ارتقای ســهم سلامت از تولید ناخالص ملی و 
اجرای بدون تنازل قوانین و اسناد حاکمیتی 
درحوزه ســلامت، بر لزوم نگهداشــت نیروی 
انســانی و صدالبته تبدیل سلامت به گفتمان 

غالب کشور در دولت آتی تاکید دارد.
 افزایش سن امید به زندگی و رشد چشمگیر 
شــاخص های بهداشــتی، تولید بیش از ۹7 
درصد نیاز دارویی کشــور در داخل، فعالیت 
بیش از ۶0 دانشگاه علوم پزشکی و بی نیازی 
از اعزام بیمار به خارج از کشور و در یک کلام 
قرار گرفتن پزشکی کشور بر فراز قله های بلند 
دانش، از دســتاوردها و افتخارات کشــور در 
ســال های پس از انقلاب است و بدیهی است 
که برای حفظ و تعالی بنای بلند ســلامت در 
هر دوره ای از ادوار تاریخ کشــور، برنامه های 
مختلفی به اجرا گذاشته شده و طبیعتا اکنون 
و در آســتانه چهاردهمین انتخابات ریاســت 
جمهوری نیز مطالباتی از ســوی کارشناسان 
و فعالان حوزه سلامت مطرح می شود به این 
امید که ســرلوحه فعالیت دولــت آینده قرار 

گیرد.
مدیریت بیماری کرونا و پوشش 78 درصدی 
واکسیناســیون علیــه این بیمــاری، افتتاح 
پروژه های نیمه تمام بهداشــتی و درمانی از 
جمله افتتاح بیش از ۵00 پروژه بیمارستانی 
و درمانــی و تجهیز و راه انــدازی بیش از ۱7 
هزار تخــت بیمارســتانی، اقــدام در جهت 
گسترش شــبکه بهداشــت و افتتاح بیش از 
3۱۶4 پروژه بهداشــتی و تامین بیش از ۱۱ 
هزار نیروی انسانی حوزه بهداشت، اقدام برای 
تکمیل برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع 
در شــهرهای زیر ۲0 هزار نفر، اجرای برنامه 
»ســلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک« 
با پوشــش ۱۹۵ شهرســتان، پوشــش بیمه 
رایگان پنــج دهک ابتدایی جامعه، پوشــش 
بیمه خدمات درمــان ناباروری زوجین ناباور، 
درمــان رایــگان کــودکان زیر هفت ســال، 
تاسیس صندوق حمایت از بیماری های خاص 
و صعب العلاج و پوشــش ۱07 نــوع بیماری 
شــایع، افزایش ظرفیت در رشته های پزشکی 
و تخصصی کشور، اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاری و اســتخدام بیش از ۲۵ 
هزار نفر کادر ســلامت نیز از جمله مهم ترین 
اقدامات دولت ســیزدهم در حوزه سلامت در 
راستای دسترسی عادلانه به خدمات بهداشتی 

درمانی است.
با وجود مجموعه اقدامات انجام شده در حوزه 
سلامت و دستاوردهای حاصل شده که کشور 
را در قله علم پزشــکی در دنیا قرار داده، اما 
همچنان هم تکالیف بر زمین مانده و مطالبات 
بســیاری وجود دارد که لازم است در دولت 
آتی، در دســتور کار و اولویت دست اندرکاران 

مربوطه قرار گیرد.
شاید بتوان کمبود منابع مالی، کمبود نیروی 
انســانی و مشــکلات موجود در نگهداشــت 
نیروی تخصصی به عنوان ســرمایه های نظام 
ســلامت، کمبودهای گاه و بــی گاه دارویی 
و تکالیــف قانونی متعدد بر زمیــن مانده از 
جمله مشــکلاتی در اجرا و گســترش برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع به عنوان نسخه 
شفابخش سلامت کشور، چالش های بیمه ای و 
فراهم کردن درمان ارزان و با کیفیت و ... را از 
جمله چالش های پیش روی دولت چهاردهم 
در وزارت بهداشت خواند، چالش هایی که هر 
کدام می توانند چندین مشکل دیگر را سبب 

شــده و حتی ممکن اســت با وجود اقدامات 
اصلاحی اما آثارشــان تا مدت ها باقی مانده و 

نظام سلامت را تحت تاثیر قرار دهند.
بر همین اســاس نیز تغییــر دکترین دولت 
در حــوزه ســلامت و اجرای کامــل و بدون 
کم و کاســت قوانین و اســناد بالادستی این 
حوزه نظیر قانون اساســی، سیاست های کلی 
نظام ســلامت ابلاغی مقام معظــم رهبری، 
قانون برنامه های توســعه ۵ ساله و... از جمله 
مهم ترین مطالبات نظام ســلامت کشور است 
که به عنــوان چراغ راه این حوزه،  در صورت 
اجــرا بســیاری از مطالبــات فروخفته حوزه 
سلامت در سالیان متمادی را پاسخگو خواهد 

بود.
شــاید بتوان گفت که اختصــاص منابع مالی 
کافی به نظام سلامت و افزایش سهم سلامت 
از تولیــد ناخالــص ملی، اولیــن و مهم ترین 
مطالبه دســت اندرکاران این حــوزه از دولت 
آتی اســت. متخصصان ســلامت بارها تاکید 
کرده انــد که دولت ها باید عمیقاً باور داشــته 
باشد هرگامی برای سلامت برمی دارد سرمایه 
گذاری اســت و نه هزینه. آنها تاکید دارند که 
سرمایه گذاری در سلامت به نفع تمام مردم و 
دولتمردان در همه زمینه هاست و استواره ای 
محکم برای تمام سیاســت های دولت خواهد 

بود.
و  کارشناســان  نیــز  راســتا  همیــن  در 
دست اندرکاران نظام سلامت بر لزوم بازنگری 
سیاست های دولت در باب نیروی انسانی این 
حوزه و اشــتغال نیروهای تخصصی به عنوان 
ابزار اصلی توســعه پایدار و ســرمایه بی بدیل 
کشــور تاکید دارنــد و معتقدند در شــرایط 
فعلی بویژه در کلانشهرها که به دلیل مسایل 
اقتصادی و همچنین هزینه های بالای بخش 
خصوصی، مراجعه به بیمارســتان های دولتی 
زیاد اســت و فشــار زیادی به این بخش وارد 
می شــود، تامیــن نیــروی انســانی کافی و 
همچنین توجه به معیشت نیروهای متخصص 

از اهم واجبات نظام سلامت است.
بــه همین دلیل هم عنوان می شــود که طی 
سال های گذشته شــرایط به نحوی بوده که 
منابع غیرانســانی در حوزه سلامت در کانون 
توجه بوده اما به منابع نیروی انسانی پرداخته 
نشــده و در حال حاضر توازنــی میان نیروی 
انســانی و غیرانســانی وجود ندارد؛ به طوری 
که این شــرایط افزایش مهاجرت های شغلی 
و جغرافیایی برخی گروه های پزشکی را سبب 
شــده و از طرف دیگر نیز باعث شــده برخی 
ظرفیت های پزشــکی خالــی بمانند و خطر 
کمبود نیروی متخصص در این رشــته ها در 
آینده را گوشــزد می کنند؛ بــه طوری که به 
اذعان رییس کل سازمان نظام پزشکی رشته 
جراحی کودکان در طی سه دوره اخیر آزمون 
دستیاری، پذیرفته شدگانش صفر است و این 
میزان در طب بیهوشــی و اورژانس به ترتیب 

کمتر از 7 و ۵ درصد است.
به این ترتیب با وجود اقدامات صورت گرفته 
در جهت افزایش تعرفه های پزشکی بویژه در 
دولت ســیزدهم، اما جامعه ســلامت امیدوار 
است که در دولت آتی نیز با اصلاح تعرفه های 
پزشــکی و اعمال مؤثر سیاست های تشویقی، 
علاوه بــر جلب نظر ارایه دهندگان خدمات و 
تلاش در جهت نگهداشــت نیروی متخصص 
ایرانــی، در جهت افزایش ســهم بیمه ها در 
پرداخت ها و کاهش سهم مردم در هزینه های 

درمانی هم حرکت شود.
پایبنــدی عملی به اصل اســتراتژیک »تقدم 
پیشــگیری بر درمــان« و التــزام واقعی به 

»پیشــگیری از بیماری ها« بــه عنوان اصل 
بنیادین پدافند غیر عامــل از دیگر مطالبات 
جامعه ســلامت از دولت آتی است؛ به طوری 
که همواره عنوان می شــود »درمان« چاهی 
ویل است که هر چه در آن هزینه شود باز هم 
کم است و بنابراین لازم است برای سلامت و 
پیشــگیری از بیماری ها برنامه جدی و دقیق 
داشــت و تقدم پیشــگیری بر درمان تنها با 
حرف و سخن، شدنی نیست. در همین راستا 
نیز بر لزوم تقویت و گسترش شبکه بهداشتی 
شــهری و روستایی کشــور به عنوان یکی از 
دستاوردهای سال های انقلاب تاکید می شود؛ 
چراکه کنترل بســیاری از بیماری های واگیر 
و افزایش چشــمگیر شــاخص های بهداشتی 
را مرهون و مدیون همین شــبکه بهداشــت 

هستیم.
و امــا »پزشــک خانــواده و نظــام ارجاع«؛ 
این برنامه سال هاســت که به عنوان نســخه 
شفابخش نظام ســلامت مورد تاکید چندین 
دولت قرار گرفته؛ برنامه ای که از اواخر دولت 
هشــتم و از روستاها شروع شــد و همچنان 
تمرکــز اصلی این برنامه در روستاهاســت و 
گســترش آن به شــهرها در طی این سال ها 
با فــراز و فرودهایی روبرو بــوده؛ هرچند که 
برنامه پزشک خانواده روستایی نیز همچنان با 
دســت اندازها و نارضایتی هایی، هم برای ارایه 
دهندگان و هم گیرندگان خدمات روبروست. 
در مجمــوع بــا وجــود اقداماتــی در دولت 
سیزدهم برای شهری شدن پزشک خانواده و 
اجرای نسخه جدید آن در ۱۹۵ شهرستان، اما 
همچنان تحول بنیادین و شکل دهی صحیح 
این برنامه، توجه به پیشنهادات صنفی و عزم 
جــدی در اجرای آن از ســوی کل مجموعه 
دولت، اســتفاده از تجربیات سایر کشورها و 
در یک کلام قرار گرفتن قطار پزشک خانواده 
روی ریل صحیح از دیگــر برنامه های مهم و 
اولویت دار پیــش روی دولت آتی خواهد بود 

که لازم است مورد توجه قرار گیرد.
تامین به هنگام و دسترســی آســان بیماران 
بــه دارو، قطعا یکی دیگــر از مهم ترین موارد 
پیش روی دولت چهاردهم و وزارت بهداشت 
خواهد بــود؛ در این حوزه نیز هر چند تلاش 
شــد با اجرای طرح دارویار برخی مشــکلات 
ناشی از تاخیر در تخصیص ارز را رفع و تامین 
دارو را تســهیل کرد، اما اصلاح برخی موارد 
در این طــرح و تامین منابع مالی و نقدینگی 
کارخانجــات تولیدی داروســازی و توزیع و 
عرضــه اســتاندارد دارو منطبق با سیاســت 
ملــی دارویــی، کمک بــه نوســازی صنعت 
دارویی کشــور و همچنین اقــدام در جهت 
افزایش صــادرات داروی ایرانی و با کیفیت از 
درخواســت های فعالان نظام دارویی کشور از 

دولت آتی است.
تقویت بیمه های درمانی از دیگر مسایل نظام 
سلامت اســت که همواره درخواست بوده که 

در کانون توجه دولت ها قــرار گیرد؛ هرچند 
که در دو - ســه سال گذشــته تلاش شد با 
اعمال پوشــش بیمه  رایگان برای اقشــار کم 
درآمد و همچنین اعمال تخفیف های بیمه ای 
برای دهک های برخوردارتر، در جهت پوشش 
همگانی بیمه ای اقدام شود، اما همچنان لازم 
اســت بر عمق پوشــش های خدمات بیمه ای 
افزوده شود و بر همین اساس هم متخصصان 
این حوزه بر لزوم تحول و انقلاب در ســاختار 
و روش بیمه گــری و تبدیل آن به ســازمانی 
قــوی و متعهد در جهت کاهــش پرداخت از 
جیب مردم و دغدغه های بیماران و تمکین به 
قانون در پرداخت به موقع مطالبات طرف های 

قرارداد تاکید دارند.
افزایش ظرفیت پذیرش رشته های پزشکی و 
دندانپزشــکی در یکی دو سال اخیر در جهت 
جبــران کمبود نیــروی انســانی، موافقان و 
مخالفانی دارد؛ مخالفان این موضوع معتقدند 
کــه اولا لازم اســت با اعمال سیاســت های 
تشــویقی موثر در جهت نگهداشــت نیروی 
انســانی متبحر ایرانی تــلاش کرد و از طرف 
دیگر هم بدون فراهم آوردن زیرســاخت های 
آموزشــی، افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی 
پزشــکی به دلایل مختلف به صلاح نیســت. 
بر همین اســاس هم درایت و روشــن بینی 
در پذیرش دانشــجویان رشته های پزشکی و 
اصلاح روند فعلی پذیرش دانشجوی پزشکی 
را درخواســت دارند تا به ایــن ترتیب تحت 
تاثیر فراهم نبودن زیرســاخت های آموزشی، 
بر ســطح علمــی آینده پزشــکی کشــور و 
شاخص های ســلامت و درمان بیماران خللی 

وارد نشود.
تاکیــد بر تولیت و سیاســت گذاری و نظارت 
وزارت بهداشــت در حوزه سلامت و ممانعت 
اکید از دخالــت و تصمیم ســازی افراد فاقد 
صلاحیت و سایر دستگاه ها در عرصه بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، گسترش دیپلماسی 
ســلامت و تقویت گردشــگری سلامت، الزام 
تمام دســتگاه ها به داشــتن پیوست سلامت 
در پروژه ها و برنامه های توسعه ای و ...از دیگر 
مطالبات و تاکیدات جامعه سلامت برای این 

حوزه از دولت و وزارت بهداشت آتی است.
در مجموع شاید بتوان گفت که اجرای کامل 
قوانین بالادستی، تامین منابع پایدار و مکفی، 
حرکت به ســمت تعرفه هــای واقعی، تعامل 
سازنده با ســازمان هایی نظیر بیمه ها و نظام 
پزشــکی و تاکید بر پرهیــز از هرگونه اقدام 
شتابزده و آزمون و خطا در اجرای پروژه های 
کلان نظام سلامت از جمله مواردی است که 
متخصصان و دســت اندرکاران سلامت از آن 
به عنــوان مطالبه و راهکار بــرون رفت نظام 
سلامت از مشــکلات فعلی یاد می کنند و در 
چنــد روز باقی مانده تا برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری با برگزاری 

نشست های تخصصی بر آن تاکید دارند.

واکنش وزارت بهداشت به سخنان 
ظریف درباره واکسن کرونا

مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
محمدجواد  اظهــارات  به  پزشــکی 
ظریف -مشــاور یکــی از نامزدهای 
درباره  ریاســت جمهوری-  انتخابات 

واردات واکسن کرونا پاسخ داد.
 این اطلاعیه آمده است:

دکتر محمــد جواد  آقــای  »جناب 
ظریف سه روز پیش در  جمع مردم 
شریف کاشــان مدعی شد، در زمان 
دولت آقای روحانــی، ۱۲0 میلیون 
دوز، واکســن کرونا وارد کشور شده 
بود، این گزاره نادرســت در اطلاعیه 
مــورخ 3 تیر ماه این مرکز به صورت 

مستند پاسخ داده شــد و ابطال آن 
محرز گردیــد. هر چند مصاحبه های 
آقای دکتر ظریف در ســه سال اخیر 
و در همین خصوص نشــان می دهد 
ایشان هر بار یک عدد متفاوت و البته 
نادرست از واردات واکسن را به خود 
نســبت داده اند، از جمله در مصاحبه 
با کافه خبر در تاریخ ۲4/0۹/۱40۲ 
که مدعــی واردات 30 میلیون دوز 

واکسن شده بودند!
با این حال، وی دیروز مجددا با اصرار 
بر استمرار زنجیره تهمت در اجتماعی 
دیگر، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی را جزو مخالفیــن واردات 
واکســن معرفی کرده اســت.   اشاره 
دکتــر ظریف به نامــه ۲۵00 نفر از 
اساتید و چهره های نظام سلامت در 
حمایت از فرمان مقام معظم رهبری 

در ممنوعیــت واردات واکســن های 
امریکایی، انگلیســی و فرانسوی بود 
که در تاریخ ۲3 دی ماه ۹۹ منتشــر 
شــد و از آقای روحانی خواسته شده 
بود، با توجه به عوارض ناشــناخته و 
کافی جهت  مجوزهــای  وجود  عدم 
تزریق همگانی واکســن های تولیدی 
در 3 کشــور مذکــور و نیــز نبودن 
مجوزهــای کافــی جهــت تزریــق 
همگانی، لازم است تمهیدات علمی و 
استانداردهای لازم  در خصوص ورود 
واکســن مورد تایید کوواکس رعایت 
شــود. بدیهی اســت که دولت آقای 
روحانی از ماه ها قبل می توانســت با 
مدیریتی کارآمد و اراده ای واقعی، از 
سایر کشورها روند واردات واکسن را 
عملیاتی نماید. اقدامی که در دولت 
با رعایت همه ملاحظات  سیزدهم و 

بیولوژیــک و علمی و بــدون  اتکا به 
3 کشــور مذکور در چند طی هفته 

صورت پذیرفت.
در انتهــا ذکر این نکته مهم ضروری 
اســت که مــردم قدرشــناس ایران 
خادمان  هــای  مجاهدت  هیچــگاه 
خود در نظام ســلامت را در روزهای 
نخواهند  فراموش  کرونا  بحران  سیاه 
کــرد. چنانکه تزریــق بیش از ۱۵0 
میلیــون دوز واکســن در همان ماه 
رئیســی  دولت شــهید  اول  هــای 
 بــا همت کلیــه نهادهای ســلامت

 پایه و اعتماد و همراهی آحاد مردم 
باعث شد، آمار مرگ هموطنانمان از 
عــدد هولناک بیــش از 700 نفر در 
روز، طی کوتاه تریــن زمان به صفر 
رســیده و جریان زندگــی و امید به 

جامعه بازگردد.«

چهار شنبه 6  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4985
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در دولت سیزدهم محقق شد

فرآورش بیش از ۱۴ میلیارد مترمکعب گاز در پالایشگاه بیدبلند

مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند اعلام کرد که تولیــد و فرآورش بیش از ۱4 میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی در کنار تعمیرات اساســی، مدیریت پروژه ها، ارتقای ســطح ایمنی، عمل به مسئولیت های 

اجتماعی از اقدام های شاخص شرکت پالایش گاز بیدبلند است.
به نقل از شرکت ملی گاز ایران، بیژن شیلانی گفت: این پالایشگاه توانست برنامه ها و اهدافی که از پیش 
تعیین کرد را با موفقیت پشت سر بگذارد و با اجرای تعمیرات اساسی با استفاده از قطعات و تجهیزات 

ساخت داخل آمادگی لازم برای فرآورش حداکثری گاز را به دست آورد.
وی بیان کرد: وضع پالایشــگاه گاز بیدبلند از نظر ایمنی و تولید در شــرایط بســیار مطلوبی قرار دارد 
و همواره یکی از اولویت های مهم این شــرکت ارتقای ســطح ایمنی، پیشگیری از حوادث و صیانت از 

تأسیسات و نیروی انسانی است.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند با اشــاره به حجم طرح ها و پروژه های فعال شــرکت در دولت 
سیزدهم تصریح کرد: این شرکت با خط مبنا قراردادن سه راهبرد اساسی تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
تکمیل ظرفیت خالی واحدهای موجود و توســعه زنجیره ارزش، شعار گاز انرژی پاک با نیم قرن تجربه 

و تلاش را محقق کرد.
شــیلانی افزود: باتوجه  به اهمیت مدیریت پروژه ها از حیث برنامه ریزی، بودجه بندی، کنترل و مداومت 
در تحویل به موقع، چند طرح احصاء شــد که می توان به موارد مهمی از جمله پروژه طرح اســتحصال 
گازهای سنگین تراز اتان، پروژه فروش گازکربنیک که افزون بر منفعت مالی و جلوگیری از انتشار 400 
هزار تن گازکربنیک حفظ محیط زیست را در پی دارد، پروژه استحصال میعانات گازی، افزایش دیماند 
برق مصرفی پالایشــگاه از 3.۵ مگاوات به ۵ مگاوات و ارتقای پســت فوق توزیع برق ورودی پالایشگاه 
و اســتفاده از توان شرکت های دانش بنیان به منظور ساخت بار اول از جمله تولید و ساخت سیلیکاژل، 

شیرهای اطمینان دیگ های بخار و ساخت ربات بالارونده اشاره کرد.
وی در پایان به اجرای ۱۵ پروژه مهم باتوجه به تأکید مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و مدیر هماهنگی 
و نظارت بر تولید در شــهر میانکوه اشــاره کرد و یادآور شــد: باتوجه  به اهمیت آبادانی و شهرسازی، 
ارتقای ســطح رفاه ساکنان شهر میانکوه، بهبود کیفیت، پروژه هایی همسو با این موضوع به عنوان یکی 

از مأموریت های راهبردی پالایشگاه تعریف و اجرایی سازی شده است.

 امضای تفاهم نامه همکاری بین پالایشگاه هاشمی نژاد
 و شرکت توزیع برق خراسان رضوی

شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد و شــرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی به منظور هم افزایی 
و ارتقای همکاری های پژوهشــی و اســتفاده از ظرفیت های علمی و فنی متقابل تفاهم نامه همکاری به 

امضا کردند.
به نقل از شــرکت ملی گاز ایران، یحیی فیضی، مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد در این باره 
توضیح داد: این پالایشــگاه به عنوان تنها مجتمع گازی در خطه شــمال و شمال شرق کشور با اتکا به 
دانش روز مهندســان جوان و متخصصان خود نقش ویژه ای در فرآورش و تولید گاز و تأمین ســوخت 

موردنیاز صنایع کشور به ویژه نیروگاه های تولید برق دارد.
وی افــزود: این شــرکت همچنین به منظور عمل به منویات مقام معظــم رهبری و حمایت از نخبگان 
جامعه طی ســال های گذشــته گام های مؤثری را در حوزه تولید و حمایت از شرکت های دانش بنیان و 
جوانان این مرزوبوم برداشــته و اهداف مدنظر در حوزه ارتباط صنعت و دانشگاه و همکاری مشترک با 

دیگر سازمان ها و صنایع دولتی و بخش خصوصی را با جدیت دنبال می کند.
مدیرعامل پالایشــگاه گاز شــهید هاشمی نژاد با بیان اینکه این پالایشــگاه و شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان در بسیاری از این حوزه ها، اهداف و اقدام های مشترکی دارند، تصریح کرد: مدیریت دارایی های 
فیزیکــی، اســتفاده از ظرفیت های علمی و تخصصی در حوزه هوشمندســازی، اســتفاده از تجربیات 
کارشناسان در حوزه آی تی، زیرساخت های شبکه، زیرساخت های مخابراتی و امنیت اطلاعات، استقرار 
سیستم های تعالی سرمایه انسانی، برگزاری ســمینارها و کارگاه های آموزشی، استقرار نظام های نوین 
مدیریتــی، به ویژه در حوزه مدیریــت تعالی، مدیریت دانش و تجربیات کارکنان بخشــی از مهم ترین 

بندهای تفاهم نامه همکاری مشترک بین دو شرکت است.
علیرضا خدابنده، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی نیز ضمن برشمردن فرصت های 
همکاری متقابل و فی مابین دو شرکت که نقش ویژه ای در حوزه تأمین انرژی استان دارند، از اقدام ها و 
اهتمام شــرکت ملی گاز و شرکت های تابع آن به ویژه شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد در حمایت 

از همکاری های فنی و تخصصی با رویکرد فناورانه و نوآوری قدردانی کرد.

با بهره برداری از ۴ پروژه صادرات محور محقق می شود

ارزآوری ۱۳۰ میلیون دلاری برای صندوق های بازنشستگی صنعت نفت

رئیس هیئت رئیســه صندوق های بازنشســتگی صنعت نفت گفت: بهره برداری از فاز نخست ترمینال، 
مخازن نفتی و پتروشــیمیایی فراســکو، واحدهــای پنتااریتریتول و پارافرمالدهید پتروشــیمی نخل 
آســماری، پایانه ذخیره ســازی و صادراتی نفت جی چابهار و فاز دوم مخازن ذخیره ســازی نفت قشم، 
سالانه ۱30 میلیون دلار ارزآوری خواهد داشت و تا ۵0 میلیون دلار مانع خروج ارز از کشور می شود.

به نقل از صندوق های بازنشستگی صنعت نفت، عبدالحسین بیات، امروز دوشنبه )چهارم تیر( در حاشیه 
آیین بهره برداری پروژه های صنعت نفت بیان کرد: خلق منابع درآمدی پایدار از مسیر صادرات، یکی از 

اهداف صندوق های بازنشستگی صنعت نفت است.
وی افزود: چهار طرح صندوق ها که امروز با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نفت به بهره برداری 

رسید، هر کدام دارای هدف صادراتی هستند.
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشســتگی صنعت گفت: با صادرات پنتااریتریتول پتروشیمی نخل 

آسماری، سالانه حدود ۲0 میلیون دلار، برای کشور و صندوق ها ارزآوری ایجاد خواهد شد.
بیات ادامه داد: طرح پارافرمالدهید پتروشیمی نخل آسماری حدود ۵ میلیون دلار و فاز نخست ترمینال 

نفتی فراسکو عسلویه نیز سالانه 80 میلیون دلار، برای سرمایه گذار ارزآوری خواهند داشت.
وی تصریح کرد: همچنین پایانه ذخیره ســازی و صادراتی قیر نفت جی در چابهار، ســالانه حدود ۲۵ 
میلیون دلار ارزآوری خواهد داشت و طرح مخازن ذخیره سازی نفت در قشم، سالانه 40 تا ۵0 میلیون 

دلار مانع خروج ارز کشور می شود. 
رئیس هیئت رئیسه صندوق های صنعت نفت اعلام کرد: مجموع ارزآوری فعالیت صادرات محور طرح های 

امروز مرتبط با صندوق ها، سالانه حدود ۱30 میلیون دلار در سال خواهد بود.
بیات افزود: طرح های مانند پتروشیمی هنگام که از سوی هلدینگ خلیج فارس انجام شده است به طور 

غیر مستقیم، سودآوری برای صندوق ها به عنوان یکی از سهامداران هلدینگ خواهد داشت.
وی یادآور شــد: بهره برداری از این طرح ها برای اقتصاد کشــور، اهمیتی مضاعف خواهد داشت؛ چون 
این فعالیت ها در بخش غیردولتی صنعت نفت به ســرانجام رسیده است و صندوق نفت به عنوان بنگاه 

اقتصادی مردمی، سرمایه گذار و مجری آن ها بوده است.

مدیرعامل شرکت نفت  و گاز پارس:

 خارج شدن شرکت ملی حفاری 
از فهرست واگذاری به نفع صنعت کشور است

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس خارج شــدن نام شــرکت ملی حفاری ایران از فهرست 
شــرکت های درحال واگذاری به بخش خصوصی را گامی بزرگ به منظور توســعه بالادســت 

صنعت نفت کشور به ویژه در توسعه طرح های پارس جنوبی دانست.
 محمدحســین متجلی در این باره گفت: خروج نام شــرکت ملی حفاری ایران به عنوان یک 
شــرکت مهم بالادســتی با توجه به ســابقه و تجربه فراوان در توســعه مهمترین طرح های 
میدان های هیدروکربوری ســبب تقویت و توسعه طرح های مهم توسعه ای صنعت نفت کشور 
خواهد شــد.وی خروج این شرکت حاکمیتی و معظم از فهرست شرکت های درحال واگذاری 
را نتیجه تلاش محســن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با هدف حفظ جایگاه 

ارزشمند این شرکت در زنجیره توسعه و تولید این صنعت عظیم دانست.
مدیرعامل شــرکت نفت وگاز پارس بیان کرد: بی شــک حمایت های وزیر نفت، اعضای هئیت 
مدیره شــرکت ملی نفت ایران و رئیس جمهوری شــهید در خروج این شــرکت که با سابقه 
فعالیت بیش از چهل ســال با فرمان بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی )ره( تأسیس شد، 

در دولت سیزدهم غیرقابل انکار است.

خبر

در استان اصفهان انجام شد؛

ثبت ۲۳ هزار قرارداد در سامانه 
خودنویس 

نماینده اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان در کارگروه املاک و مستغلات 
اســتان گفت: بیش از ۲3 هزار قرارداد 
رهن و اجاره تاکنون در سامانه خودنویس 
وزارت راه و شهرسازی در استان اصفهان 
توسط شهروندان و مشاوران املاک ثبت 

و تکمیل شده است.
بهــادری//؛ مهدی حق شــناس نماینده 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
در کارگروه املاک و مســتغلات استان، 
اظهار کــرد: ســامانه خودنویس جهت 
رفاه حال هم وطنان عزیز و در راســتای 
نظــارت و کنترل قیمت مســکن ایجاد 
شــده اســت تا مردم بتوانند به  صورت 
رایــگان قراردادهای ملکی خود را ایجاد 

و ثبت کنند.  
وی افزود: تا کنون در سامانه خودنویس، 
توسط مشاوران املاک بیش از ۲7 هزار 
قرارداد در استان اصفهان ایجاد و از این 
تعداد بیش از ۲3 هزار قرارداد تکمیل و 
منجر به صدور کد دهگیری شده است.  
نماینده اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان در کارگروه املاک و مستغلات 
استان خاطرنشان کرد: طی روزهای آتی، 
تعیین ســقف اجاره بها توســط شورای 
عالی مســکن به تفکیک استان ها ابلاغ 
می شــود و به لطف خدا شــاهد کنترل 
بازار اجاره املاک مسکونی خواهیم بود.  
وی گفت: بــا توجه بــه تکالیف قانونی 
مندرج در قانون ســاماندهی بازار زمین، 
مســکن و اجاره بهــاء، هرگونه افزایش 
اجاره بها توســط موجران و مشــاوران 
املاک بر خلاف مصوبات شــورای عالی 
مسکن موجب پیگرد قرار خواهد گرفت 
و قانونگذار مجازات هایی را در خصوص 
عدم رعایت این موضوع وضع کرده است.  
گفتنی اســت: از ابتدای ســال ۱403 
تمامی قراردادهــای اجاره برای دریافت 
کد رهگیری رایگان صرفاً می بایست در 
https:// ســامانه خودنویس به آدرس

khodnevis.mrud.ir/ ثبت شــوند 
همچنین دریافت کد رهگیری در سامانه 
خودنویس علاوه بر اینکه توسط مشاوران 
املاک امکان پذیر اســت، توســط خود 
نیز به صورت  مردم به عنوان متعاملیــن 

رایگان قابل دریافت خواهد بود.  

با افتتاح راه آهن رشت- کاسپین

اتصال دریا به دریا با ریل ذوب 
آهن اصفهان

بهادری  //در ایام دهه امامت و ولایت و با حضور 
محمد مخبر سرپرست ریاست  جمهوری، دستیار 
ویــژه رئیس جمهور روســیه و معاون نخســت 
وزیر آذربایجان ، ســفرای چند کشــور و جمعی 
از مســئولین، خط راه آهن رشت- کاسپین پنج 

شنبه 3۱ خردادماه به بهره برداری رسید.
این پروژه ریلی به عنوان آخرین تکه پازل کریدور 
شــمال- جنوب در حالی مورد بهره برداری قرار 
گرفت که آیت الله شهید »سید ابراهیم رئیسی« 

غایب بزرگ این مراسم ملی به شمار می رود.
ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشــران توسعه راه 
آهن سراسری، برای محور ریلی رشت – کاسپین 
4 هزار و 800 تن ریل ۶0E۱ با گرید R۲۶0  به 
شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور تحویل داده است.بهره برداری از خط ریلی 
رشت - کاسپین سبب توسعه روابط میان اعضای 
اوراسیا با کشورهای حاشــیه خلیج فارس شده 
و یکی از مهمترین شــاخص های تحقق سیاست 
 هــای کلی اقتصاد مقاومتــی در تزار ملی و بین 

المللی محسوب می شود.

اوجی اعلام کرد

سرپرست ریاست جمهوری:

افزایش 3 برابری صادرات نفت کشور در دولت سیزدهم

هیچ تهدیدی بر فروش نفت ایران اثرگذار نیست

/ وقتــی ایــن دولــت را تحویل گرفتیــم، وصول 
درآمدها در شرایط بحرانی بود

افزایــش 3 برابری صادرات نفت کشــور در دولت 
ســیزدهم/ وقتی ایــن دولت را تحویــل گرفتیم، 

وصول درآمدها در شرایط بحرانی بود
وزیر نفت با بیان اینکه صادرات نفت کشور اکنون 
نسبت به آغاز فعالیت دولت سیزدهم 3 برابر شده 
و وصول درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته اســت، 
تأکیــد کرد: هــر دولتی در آمریکا ســر کار بیاید 

نمی تواند مانع صادرات و تولید نفت ایران شود.
، جواد اوجــی امروز )چهارشــنبه، 30 خرداد( با 
حضور در نشســت علنی مجلس شــورای اسلامی 
در گزارشــی درباره تازه ترین وضع تولید بنزین و 
گازوئیل در کشور به  تفکیک پالایشگاه ها و برنامه 
وزارت نفت برای کاهش هدررفت سوخت و پایش 
تولید و مصرف، گفت: ناترازی ســوخت در حالی 
در زمان آغازبه کار دولت مردمی گریبان گیر وزارت 
نفت شــد که اهداف برنامه ششم توسعه در زمینه 

سرمایه گذاری تحقق نیافته بود.
وی افزود: همه چیز به رفــع تحریم ها گره خورده 
بود. شــهریور ۱400 در شــرایطی وزارت نفت را 
تحویل گرفتیم که تولید عملیاتی نفت خام کشور 
به روزانه ۲ میلیون و ۱00 هزار بشــکه رســیده و 
صــادرات نفت به پایین ترین حد خود در یک دهه 

اخیر کاهش یافته بود.
وزیــر نفت تصریح کرد: وصــول درآمدها در وضع 
بحرانی قرار داشــت و با کسری بیش از 400 هزار 
میلیارد تومانی ناشــی از تأمین منابع هدفمندی 
یارانه هــا و منابع عمومی دولــت روبه رو بودیم. به 
خاطر می آوریم که در آغازبه کار دولت ســیزدهم 
87 میلیون بشکه نفت روی آب داشتیم. آن زمان 
هیچ فروشی در حوزه نفت سنگین و فوق سنگین 

اتفاق نیفتاده بود.
اوجی ادامــه داد: طرح های نیمه کلان و طرح های 
اولویت دار همســو با افزایش تولید در وزارت نفت 
بلاتکلیــف مانــده بودند. از ظرفیت شــرکت های 
توانمند و پیمانکاران و ســازندگان داخلی استفاده 
نمی شــد و اعتقادی به ظرفیت داخلی نداشــتند. 
کشــور در این شرایط با ناترازی شــدید انرژی و 
ناپایداری تأمین ســوخت روبه رو بــود، به ویژه در 
زمستان ۱3۹۹ که خاموشــی نیروگاه ها به دلیل 

تأمین نشدن گاز اتفاق افتاد.
وی بیان کرد: طرح های ذخیره ســازی گاز طبیعی 
همه رها شده بودند و بسیاری از طرح های توسعه 
میدان های مشــترک در خشــکی و دریا، مغفول 
مانــده بود؛ ضمن اینکــه نیروی انســانی متعهد 
صنعت نفت متأســفانه بی انگیزه و سرخورده شده 
بودنــد. وزارت نفت دولت مردمی در این اوضاع در 

شهریور ۱400 کار خود را آغاز کرد.
وزیر نفت گفت: طی این ســه سال به فضل الهی 
و با کار و جهاد شــبانه روزی تولید نفت خام کشور 
بیش از یــک  میلیون و 400 هزار بشــکه در روز 
افزایــش یافت که بخش عمــده ای از این افزایش 

تولید از محل امضای قراردادهای ســرمایه گذاری 
از سوی پیمانکاران و سازندگان داخلی کشور رقم 

خورده است.
اوجــی افزود: به گفته مســئولان آمریکا، با وجود 
وضع بیش از ۶00 تحریم جدید در حوزه صادرات 
نفت و محصولات پتروشــیمی، امروز شاهد جهش 
در حوزه صــادرات نفت و وصــول مطالبات خود 
هســتیم. ما به وضع پیــش از تحریم های ظالمانه 
نزدیک شده ایم و هیچ مشکلی در وصول مطالبات 

خود نداریم.
ی تصریح کرد: صادرات نفت کشــور اکنون نسبت 
بــه آغاز فعالیت دولت مردمی ســه برابر شــده و 
وصــول درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته اســت. 
ازاین رو با اقدام هایی که در دولت شــهید رئیسی 
در حوزه صنعــت نفت انجام و ریل گذاری شــده 
اســت، به ویژه در بخش صادرات نفت و محصولات 
پتروشــیمی، به عنوان وزیر نفت جمهوری اسلامی 
بایــد اعلام کنم که هر دولتی در آمریکا ســر کار 
بیاید نمی تواند مانع صــادرات و تولید نفت ایران 
شــود.وزیر نفت تأکید کرد: از دیگر مســائل مهم 
به ویــژه در صنعت نفــت، توجــه وزارت نفت به 
تقویــت بنیه دفاعی بوده اســت. در این بخش در 
قالب عمل به بند »ی« بودجه سال ۱40۲، حجم 
نفت تحویلی به نیروهای مســلح در ســال ۱40۲ 
نسبت به ســال۱3۹۹ با رشد چهار برابری روبه رو 
شــد.اوجی بیان کرد: در زمینه افزایش تولید گاز 
نیز اعلام می کنم در همین ســه سال روزانه بیش 
از ۵0 میلیون مترمکعب بــه تولید گاز، آن هم از 
میدان های مشــترک به ویژه میــدان گازی پارس 
جنوبی افزوده شــده اســت، همچنین با رشد ۱0 
برابری در جمع آوری گازهای مشــعل و طرح هایی 
که در این زمینه مغفول مانده بود روبه رو هســتیم 
و افزایــش روزانه ۲70 هزار بشــکه ای به ظرفیت 
فرآورشی پالایشــگاه های نفت کشــور در همین 
ســال، از دیگر اقدام های وزارت نفت بوده اســت.

وی با اشــاره به افزایش 40درصدی ذخیره سازی 
گاز طبیعی، افزایش ۲ برابــری صادرات گاز مایع 
)ال پی جی(، گازرسانی به ۵0 شهر، ۶700 روستا، 
۲۱ هــزار واحد صنعتی و ۲۲ نیروگاه در کشــور، 

تصریح کرد: این عملکرد ســبب شد سومین سال 
متوالی رشد اقتصادی گروه نفت و گاز بالاتر از همه 
بخش های اقتصادی باشد و امروز نزدیک به نیمی 
از رشد اقتصادی کشور ناشــی از عملکرد صنعت 
نفت است، به نحوی که براساس گزارش های مرکز 
آمار در ســال ۱40۲، رشــد اقتصادی گروه نفت 
و گاز تا ۲0درصد ثبت شــده اســت.وزیر نفت به 
موضوع سرمایه گذاری در صنعت نفت اشاره و بیان 
کرد: در همین ســه سال عمر دولت مردمی ۱۵۵ 
پروژه نیمه تمام در بخش بالادست و پایین دست به 
ارزش 34 میلیارد دلار با توان داخلی تکمیل شده 

و به بهره برداری رسیده است.
اوجــی ادامــه داد: بهره برداری از فــاز ۱۱ پارس 
جنوبــی که قرارداد آن ۲0 ســال دست به دســت 
می شد، در همین سه سال تکمیل شد و با استفاده 
از توان داخلی به بهره برداری رسید. قرارداد این فاز 
با شرکت توتال 4 میلیارد و ۵00 میلیون دلار بود 
که با آغاز تحریم ها در دولت ترامپ، توتال ایران را 
ترک کرد، اما به فضل الهی در همین سه سال هم 

قرارداد و هم بهره برداری آن به ثمر نشست.
وی تأکید کرد: در ســال ۱3۹4 دولت وقت اعلام 
کرد که حاضر اســت پالایشگاه آبادان را به صورت 
رایگان واگذار کند، اما مرحله دوم این پالایشگاه به 
لطف الهی و تلاش شبانه روزی همکارانم در صنعت 
نفت به بهره برداری رسیده است و روزانه ۲۱0 هزار 
بشــکه افزایش ظرفیت دارد و پارسال نیز بیش از 

۱۲ هزار میلیارد تومان سود داشت.
وزیر نفت با اشاره به اجرای طرح های بهینه سازی و 
کیفی سازی در پالایشگاه های نفت موجود کشور در 
سه سال اخیر، افزود: برای مثال، در دولت گذشته 
می خواستند پالایشگاه آبادان را به دلیل ضرردهی 
به صورت رایگان واگذار کنند، اما با اجرای طرح های 
کیفی ســازی، بیش از ۲۱0 هزار بشکه به ظرفیت 
پالایشی آن افزوده شد تا بیش از ۱۲ هزار میلیارد 
تومان ســوددهی داشــته باشــد. هم اکنون در ۹ 
پالایشگاه  فعال نفت کشور، طرح های کیفی سازی 
و افزایش ظرفیت تولید در حال اجراست و برخی 
از این طرح ها در پالایشــگاه های اصفهان، تبریز و 

آبادان به بهره برداری رسیده است.

محمدمخبــر )دوشــنبه، چهــارم تیــر( در آیین 
بهره بــرداری از ۱7 طــرح بزرگ نفــت، پالایش و 
پتروشیمی در 7 استان به ارزش ۱80 هزار میلیارد 
تومان در محل ســاختمان مرکــزی وزارت نفت از 
طریــق ویدئوکنفرانس گفت: یکــی از مواردی که 
شهید رئیسی به درستی بر آن متمرکز شد، موضوع 

صنعت نفت کشور بود.
وی با بیان اینکه توســعه پایدار در هیچ کشــوری 
بدون توجه به موضوع انــرژی اتفاق نخواهد افتاد، 
افزود: در فروش و تولید نفت، در حوزه پالایشــگاه 
و... مشکل داشــتیم، اما انصافاً وزارت نفت کارهای 

سخت و بزرگی را انجام داده است.
سرپرست ریاســت جمهوری تصریح کرد: امروز به 
نقطه ای رســیده ایم که هیچ تهدیــدی بر فروش 
نفت ما اثرگذار نیســت تا جایی که با ۲ برابرشدن 
تحریم ها هم توانستیم فروش نفت را افزایش دهیم.

مخبر تأکید کرد: قبول مسئولیت و پذیرش ریسک 
از عوامل موفقیت وزارت نفت در دولت ســیزدهم 

بوده است.
وی با اشــاره به اینکه در وزارت نفت در همه ابعاد 
انجام  کارهای بزرگ و سرمایه گذاری های عظیمی 
شده است، بیان کرد: یکی از کارهای بزرگ وزارت 
نفت در دولت شــهید رئیســی باز کــردن درهای 

وزارت نفت به روی شرکت های دانش بنیان بود.
سرپرســت ریاســت جمهوری با بیان اینکه امروز 
همه خلأ وجودی رئیس جمهوری شــهید را حس 
می کنیم، تصریح  کرد: در آغاز فعالیت دولت مردمی 
کشور در ابعاد مختلف وضع بسیار سختی داشت و 

در همه ابعاد اداره کشور با مشکل روبه رو بودیم.
مخبر با بیان اینکه یکی از ویژگی های مهم شــهید 
رئیســی نگاه کلان به اداره کشور و پرهیز از ورود 
به مسائل حاشــیه ای بود، افزود: برخی دولت ها در 
گذشــته اصل کارشان پرداختن به حاشیه ها بود تا 
متن و هنوز هم همان مسیر را دنبال می کنند، اما 
رئیس جمهوری شهید هیچ گاه دچار حاشیه نشد و 
به درســتی به تشخیص مســائل و تلاش برای حل 

آنها پرداخت.
وی ادامــه داد: در حــدود 4 مــاه ابتدایی فعالیت 
دولت، ما به دنبال رســیدن به نقطه و ســطحی از 
ثبات بودیم که بشــود برای آینده برنامه ریزی کرد. 
ما کشور را در وضعی تحویل گرفته بودیم که پول 

بــرای پرداخت حقوق کارمندان دولت نبود و وضع 
در عرصه های مختلف به همین منوال بود.

سرپرست ریاســت جمهوری با بیان اینکه دولت ها 
به طور معمول دوره نخســت خود را بــه انتقاد از 
دولت گذشــته می گذرانند، اما همه شــاهد بودیم 
که در دولت شهید رئیسی کمترین حجم انتقاد از 
طرف خود ایشــان و کلیت دولت نسبت به گذشته 
مطرح شــد، گفت: اگر چه مشــکل و مسئله برای 
گفتن زیاد بود، اما ترجیح این بود که به دنبال حل 
مشکلات مردم باشیم و این نگاه کلان در همه ابعاد 
اداره دولت از ســوی رئیس جمهوری شهید دنبال 

می شد.
مخبر با اشاره به اینکه شهید رئیسی در همه ابعاد 
از جمله در عرصه دیپلماســی نگاه کلان داشت و 
نگاه وی صرفا معطوف به چند کشور نبود و منافع 
کشور را به روابط با این کشــورها پیوند نزده بود، 
تأکید کرد: ایشــان با تلاش و با تکیه بر نگاه کلان 
و تشــخیص صحیح ظرفیت های کشــور در عرصه 
دیپلماســی را احیا کرد و افزون بر ســامان دادن 
روابط با کشــورهای منطقه، ســطح همکاری ها با 
کشــورهای مناطق دیگر جهان از شــرق آسیا تا 
آفریقا و آمریکای لاتین را نیز ارتقا بخشید و از این 

طریق سطح امنیت کشور را نیز بالا برد.
وی افزود: دســتاوردهای دولــت مردمی در عرصه 
دیپلماســی سبب شد دیگر این گونه نباشد که یک 
یا دو کشــور دنبال این باشــند که ببینند موضع 
ایران چیســت، بلکه بخش عظیمی از کشــورها با 

جمهوری اســلامی ایران همســو و همراه شدند و 
این به پیشبرد راهبردهای سیاست خارجی کشور 

کمک زیادی کرد.
سرپرســت ریاســت جمهوری با بیان اینکه با همه 
اقدام های انجام شــده در دولت سیزدهم همچنان 
ناترازی ها به طور کامل مرتفع نشــده اســت، اعلام 
کــرد: ایران در میــان دارندگان ذخایــر گاز رتبه 
دوم و در میان دارندگان ذخایر نفت کشــور سوم 
جهان است، اما به دلیل  سرمایه گذاری نشدن لازم 
در بخش هــای مختلف صنعت نفت در تولید دچار 
مشکل شده  بودیم. امروز برخی کشورها که ذخایر 
کمتــری از ما دارند درآمدهای بالای ۱00 میلیارد 
دلار از نفــت و گاز دارنــد، اما در ایــران با وجود 
اقدام های انجام شــده برای افزایــش ظرفیت های 
تولیــد، همچنان گرفتار ناتــرازی در تأمین انرژی 

هستیم.
مخبــر با بیــان اینکه امــروز در حالــی در تولید 
گاز کافی در کشــور دچار مشــکل هستیم که در 
صورت کوتاهی نکردن در گذشته، می توانستیم این 
صنعــت و دارایی را به عنوان یک مؤلفه جدی برای 
تنظیم معادلات دیپلماســی در دنیا مورد استفاده 
قرار دهیــم، توضیح داد: متأســفانه کم توجهی ها 
و نبود ســرمایه گذاری های کافی تنهــا مربوط به 
بخش نفت و گاز نیســت و در صنعت پتروشــیمی 
نیز ســرمایه گذاری های کافی نشــده بــود، از این 
رو مجبوریم به جای فــروش فرآورده های با ارزش 

افزوده بالاتر، همچنان خام فروشی کنیم.

چهار شنبه 6  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4985



رئیس پژوهشــگاه رویان جهاددانشــگاهی اظهار کرد: 
جهاددانشــگاهی و رویــان برای در اختیــار قرار دادن 
تجربیــات خود بــه مراکزی که ظرفیــت لازم را برای 
مباحث آموزشی و پژوهشی دارند، اعلام آمادگی کرده 

است.
عبدالحسین شــاهوردی امروز سه شــنبه پنجم تیرماه 
در حاشــیه مراســم افتتاحیه مؤسســه خیریه رویان 
ابوعلی ســینا، در جمــع خبرنگاران در شــیراز گفت: 
جهاددانشــگاهی به دلیــل ورود و عمق دادن به برخی 
از فعالیت هــا، توانایی و تجربه ای پیدا کرده اســت که 
می تواند ایــن تجربیات را در اختیــار کانون هایی قرار 

دهد که می خواهند از آن ها استفاده کنند.
وی افزود: جهاددانشــگاهی اعلام آمادگی کرده است تا 
هر کانونی که ظرفیت داشــته باشــد و بتواند در زمینه 
آموزش و پژوهش عرصه های ناباروری و ژنتیک انسانی 
و مباحــث دیگر ســلول درمانی، گیاهــان دارویی و... 
فعالیت کنــد، تجربیات خود را منتقــل کرده و دامنه 

خدمت خود را گسترش دهد.
رئیس پژوهشــگاه رویان اظهار کرد: رویکرد ریاســت 
کنونی جهاددانشــگاهی این اســت کــه بتوانیم ارزش 
افزوده هایــی که ایجاد کرده ایم را به بخش های مختلف 
جامعــه منتقل کنیــم و بســیاری از دانش هایی که به 
دست آمده اســت اما به دلایلی نتوانســتیم وارد بازار 
کنیــم، را وارد بــازار کنیــم بــه عنوان مثــال اکنون 
محصولات گیاهــان دارویی جهاددانشــگاهی با کمک 

بخش خصوصی وارد بازار شده است.

شــاهوردی با بیان اینکه پژوهشــگاه رویان با همکاری 
مجموعه خیریه ابوعلی سینا شیراز، مرکز رویان ابوعلی 
ســینا را راه اندازی کرد، افزود: با حمایت و پشــتیبانی 
خیران و جهادانشــگاهی و پژوهشــگاه رویان، مجموعه 
رویان ابوعلی ســینا در شیراز شــکل گرفت که امروز 

افتتاح آن هستیم. شاهد 
وی بــا تصریــح اینکه بــا فعالیت این مرکــز، خدمات 
درمان ناباروری رویان در شیراز مستقر می شود، گفت: 
جهاددانشــگاهی رویکرد بســیار خوبــی را در مباحث 
پزشــکی مختلف که امروز از برخــی از آن ها به عنوان 
انقــلاب دوم در درمان های جدید یاد می کنند، انتخاب 
کرده است که جهاددانشــگاهی فارس هم این رویکرد 

را در پیش گرفته است.
رئیس پژوهشــگاه رویان بــا بیان اینکــه ظرفیت های 
پزشــکی خوبی در جهاددانشــگاهی فــارس با حضور 
متخصصــان مختلف وجود دارد، گفت: ما هم در رویان 
به جهاددانشــگاهی فارس قول داده ایم که کنارشــان 
باشــیم و تجربیات رویان را در اختیار جهاددانشگاهی 

فارس قرار دهیم.
شاهوردی بیان کرد: امیدواریم میان نهادهای مختلفی 
مثل رویان ابوعلی سینا، دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
و جهاددانشــگاهی فارس در مباحث مختلف پزشــکی 
همکاری و هم افزایی ایجاد شــود تا بتوان قطب پزشکی 
بودن شــیراز را تقویت کرد چرا که مردم اعتماد خوبی 

توانمندی های پزشکی شیراز دارند. به 
رئیس پژوهشــگاه رویان جهاددانشــگاهی در پاسخ به 

یکــی از خبرنــگاران مبنی بــر اینکه رویــان چه خبر 
ویــژه ای برای مردم شــیراز دارد، گفــت: یکی از این 
اخبار تغییــر رویکرد مجموعه رویان جهاددانشــگاهی 
است که مصداق آن هم راه اندازی خیریه رویان ابوعلی 

سیناست.
وی راه انــدازی خیریه رویان ابوعلی ســینا را مصداقی 
برای این قضیه و تحقق شــعار ســال بــه منظور جلب 
مشــارکت های مردمی دانســت چرا که ایــن مرکز با 
کمک هــای مردم و خیــران فعالیت می کند و ســپس 
افزود: جهاددانشــگاهی در ســالی که بر اهمیت جلب 
مشــارکت های مردمی تأکید شده است، پیشرو است و 
دامنــه خدمت و دانش هایی که دارد را با کمک خیران 

و بخش خصوصی گسترش می دهد.
شــاهوردی بیــان کرد: ســرمایه گذاری زیــادی برای 
مجموعه خیریه رویان ابوعلی ســینا انجام شده است و 
این ظرفیت باعث شــد تا ما هم مشارکت و کمک کنیم 
به شــرطی که هیچ مدیریت اجرایــی در این مجموعه 
نداشــته باشــیم و تنها از نظر علمی کنارشان خواهیم 
بود. این رویکرد باعث افزایش خدمات مجموعه مذکور 

خواهد شد.
رئیس پژوهشــگاه رویــان جهاددانشــگاهی در بخش 
پایانی ســخنان خود بــا بیان اینکه همیشــه تعامل و 
ارتباط خوبی میان جهاددانشــگاهی و رســانه ها وجود 
دارد، گفت: اگر رسانه ها اخبار رویان و جهاددانشگاهی 
را به خوبی منعکس نمی کردند، مردم هم شناخت قوی 

نداشتند. نهاد  این  فعالیت های علمی  از 
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با فرمان سرپرست ریاست جمهوری؛
بهره برداری از پروژه جمع آوری،تقویت فشار و تزریق گازهای همراه 

میدان هفتکل آغاز شد

 

آیین بهره برداری از پروژه جمع آوری،تقویت فشار و تزریق گازهای همراه میدان هفتکل صبح امروز-
چهارم تیرماه ۱403- با فرمان دکتر محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری و از طریق ویدئو کنفرانس 

آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، پروژه جمع آوری،تقویت فشار 
و تزریق گازهای همراه میدان هفتکل با هدف جمع آوری روزانه ۱۱ میلیون فوت مکعب گازهای همراه 
منطقه نفتی هفتکل پس از سالها نیمه تمام بودن، به اهتمام دولت سیزدهم تکمیل و راه اندازی شده 

است.
تزریق و تثبیت فشــار مخزن میدان نفتی هفتــکل و جلوگیری از هدر رفت گازهای همراه و همچنین 

حفاظت از محیط زیست از دیگر اهداف و دستاوردهای راه اندازی و تکمیل این پروژه می باشد.
پروژه جمع آوری،تقویت فشار و تزریق گازهای همراه میدان هفتکل با استفاده از توانمندی متخصصان 
و توسط معاونت طرح بهینه سازی و نوسازی تأسیسات نفت مدیریت مهندسی و ساختمان شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب و اســتفاده از ۵ ردیف کمپرسور با فشــار نهایی ۱400 پام تکمیل و راه اندازی 

شده است.
میدان نفتی هفتکل دومین میدان نفتی خاورمیانه اســت که در ســال ۱307 بهره برداری از آن آغاز 
گردیده است. این میدان جزو میادینی است که عملیات راهبری آن توسط شرکت بهره برداری نفت و 

گاز مسجدسلیمان انجام می گیرد.

تمهیدات لازم براي بازگشت زائران در محرم اندیشیده شده است 

ایلام - خبرنــگار راه مردم - مدیرکل راهداری و حمل ونقل جــاده ای ایلام گفت: تمهیدات لازم برای 
بازگشت زائران عتبات عالیات در ایام محرم حسینی )ع( اندیشیده شده است.

ســیدزاهدین چشــمه خاور با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به افزایش تردد زائرین عتبات عالیات 
در ایــام پیش رو به ویژه عید ســعید غدیر و ایام محرم، هماهنگی های لازم با اســتان های همجوار و 

استان های معین برای تامین ناوگان حمل ونقل عمومی و تسهیل سفر مسافران صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه با پیش بینی های صورت گرفته مشــکلی در بازگشــت مسافران وجود نخواهد داشت، 
افزود: این پیش بینی ها بر اساس آمار خروج زائرین از پایانه مرزی مهران صورت خواهد گرفت و برنامه 

تامین اتوبوس های مورد نیاز به صورت دقیق با این آمار تنظیم خواهد شد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام اظهار کرد: با توجه به گرمی هوا هدف اصلی ما به حداقل 

رساندن زمان معطل ماندن زائزان گرامی در هنگام برگشت از زیارت، در مرز مهران است.
چشــمه خاور در خصوص تامین اتوبوس مورد نیاز مردم استان ایلام در این ایام نیز گفت: هرچند تهیه 
بلیط به صورت اینترنتی در راســتای خدمات دولت الکترونیک از اولویت های ما بوده و هســت ولی با 
توجه به افزایش حجم تقاضای ســفر در این ایــام ۵0 درصد فروش بلیط را در این ایام اینترنتی و ۵0 
درصد دیگر را حضوری کرده ایم تا هم استانی هایمان در ایام پیش رو با مشکل تهیه بلیط مواجه نشوند

برگزاری آئین اهتزاز پرچم سبز علوی در محوطه شهرداری کهریزک

 

به مناسبت عید سعید غدیر خم آئین اهتزاز پرچم سبز علوی با حضور مدیران ارشد و فرماندهان نظامی 
و انتظامی بخش کهریزک برگزار شد.

آئین اهتزاز پرچم ســبز علوی  همزمان با عید غدیر خم و دهه ولایت و امامت، باحضور حجت الاسلام 
والمسلمین روح الله باقری امام جمعه، حسین گراوند بخشدار، محمد علی محمدی رئیس حوزه قضائی، 
امیر دریادار دوم مهدی نیســی، ســرهنگ امین الله یاری نیا، علی کلهر شهردار و محمد معینی رئیس 
شــورای اســلامی بخش، خانواده معزز شهداء و اصحاب رســانه در محوطه ساختمان اصلی شهرداری 

کهریزک برگزار گردید.

رئیس پژوهشگاه رویان مطرح کرد:

آمادگی جهاددانشگاهی برای انتقال تجربیات و دانش ها به مراکز آموزشی و پژوهشی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱403۶03۲۶00۱000۵۶8 مورخ ۱403/03/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
همــدان _ناحیــه یــک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی حجازی فر فرزند اســدالله بشــماره شناســنامه ۱4۶0 صادره از همدان در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت ۱۲4/۱۶ متر مربع 
 قســمتی از پلاک ۹/87 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشــانی صدف ،خیابان ۱8 متری تزکیه ،کوچه دانش 3 خریداری مع الواســطه از مالک رســمی آقای تقی شــریفی پرند محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱403/03/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱403/04/0۶

رضا شیرخانی خرم 
رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف:۵0۱

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱403۶03۲۶03400048۲ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه- دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم اشرفی ترک فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۱۶3۶ صادره از همدان در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 4۶.77 متر مربع پلاک ۱۱۱۲۶ فرعی از ۱7۵ اصلی واقع 
در حومه ۲ همدان خریداری از مالک رسمی آقای محمود کشوری )مع الواسطه (محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱403/03/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱403/04/0۶

حمید سلگی 
 رئیس ثبت اسناد واملاک

م الف:4۹۶

چهار شنبه 6  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4985

ایران در آستانه تحولی بزرگ/ کمتر از ۴ روز تا رقم خوردن سرنوشت کشور

ایسنا/همدان انتخابات؛ عالی ترین مظهر حضور مردم در عرصه سیاسی و مهم ترین مجرای تحقق حاکمیت 
مردم است؛ این روزها ایران در تب و تاب رقم زدن سرنوشت خود به سر می برد و کمتر از 4 روز تا برگزاری 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است.
در بحث اهمیت شرکت در انتخابات و انتخاب فرد اصلح امام خمینی)ره( در وصیت نامه خود بیان داشتند" 
وصیت من به ملت شــریف آن اســت که در تمام انتخابات، چه انتخابات رئیــس جمهور و چه نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی و چه انتخابات خبرگان در صحنه باشند و اشــخاصی که انتخاب می کنند روی 
ضوابطی باشــد، مراجع و علمای بزرگ تا طبقه بازاری و کشاورز و کارگر و کارمند، همه مسئول سرنوشت 
کشــور و اسلام هســتند؛ چه در نسل حاضر و چه در نسل های آتیه و چه بســا که در بعضی مقاطع، عدم 
حضور و مســامحه، گناهی باشد که در رأس گناهان کبیره است؛ شرکت در انتخابات وظیفه ای الهی، ملی 

و انسانی است."
همچنیــن مقام معظم رهبــری )حفظه الله( در این زمینه تصریح کردند: علاج دردهای مزمن کشــور، در 
برگزاری انتخابات پرشــور و حضور عمومی مردم و انتخاب اصلح و مناســب در انتخابات ریاست جمهوری 

است."
فرماندار ملایر با بیان اینکه اســتمرار راه و منش شهید رئیســی در گرو حضور پرشور مردم در انتخابات و 
انتخاب اصلح است، گفت: در اردیبهشت ماه سال جاری حادثه ای دردناک کام ملت ایران را تلخ کرد و رئیس 
جمهور مردمی و عزیز، حین خدمت به مردم به فیض عظیم شــهادت نائل شــدند، بنابراین ضروری است  
مردم با حضور پرشــور و بصیرانه خود در پای صندوق های رأی و انتخاب رئیس جمهور اصلح باعث استمرار 

راه و منش این مرد خدمتگزار باشند.
ســلمان اسماعیلی افزود: در تبیین خدمات و دســتاوردهای نظام ضعیف عمل کرده ایم و باید با ابزارهای 
نوین و تکیه بر فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی خود هرچه بهتر خدمات نظام اسلامی را به سمع و نظر مردم 

برسانیم و خنثی کننده توطئه های دشمنان باشیم.
اسماعیلی با بیان اینکه تبیین دستاوردهای نظام، خنثی کننده توطئه های دشمنان است، افزود: نقش آفرینی 
ویژه طلاب، روحانیون و مبلغان در تبیین ضرورت شــرکت عموم مردم در انتخابات یک نقش ویژه است و 

باید عموم مردم آگاه باشند که حضور پرشور در پای صندوق های رأی ضامن قدرت و امنیت ملی است.
این مقام مسئول یادآور شد: دستاوردهای بزرگ دولت سیزدهم در این شهرستان، غیرقابل کتمان است و 
ده ها طرح و پروژه در طول این دولت شاهد مدعای ماست و مجموع ۲7 هزار میلیارد تومان پروژه در سال 
۱40۲ که معادل 70 درصد کل پروژه های استان همدان بود باعث سربلندی دولت سیزدهم در ملایر است.
رئیس اداره حقوقی درمان تامین اجتماعی اســتان همدان نیز گفت: همچنان که شرکت در انتخابات یک 

وظیفه شرعی و ملی است، انتخاب با بصیرت هم یک وظیفه است.
مجتبی شــیراوند در گفت وگو با ایســنا، با تأکید بر اینکه در این برُهه حساس تاریخی باید برای " بهترین 

انتخاب" تلاش کنیم، افزود: شرکت مردم در انتخابات علاوه بر اینکه حق طبیعی مردم در تعیین سرنوشت 
خویش است، تکلیفی الهی و ملی نیز محسوب می شود، در اسلام  حق و تکلیف با هم هستند یعنی هرجا 

حقی برای کسی وجود دارد، تکلیفی نیز برعهده " صاحب حق" وجود خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: در انتخابات، موضوع فقط انتخاب یک فرد برای تصاحب یک جایگاه شغلی نیست، بلکه 

رأی دادن به معنای حمایت یا عدم حمایت از یک جریان فکری- اقتصادی- سیاسی و... است.
یک آموزگار دوره ابتدایی نیز با اشاره به اینکه شرکت در انتخابات حق بزرگ و مهمی است، گفت: وظیفه ای 

است که ما باید به آن عمل کرده و در انتخابات شرکت کنیم.
مریم رهام در گفت وگو با ایســنا، ادامه داد: برخی از مردم فکر می کنند شــرکت نکردن در انتخابات، یعنی 
رأی دادن بــه هیچکدام از گزینه های موجــود و فکر می کنند رأی ندادن به معنای اعتراض به فهرســت 

نامزدهای انتخاباتی است.
وی بیان کرد: از کســانی که نمی خواهند در انتخابات شــرکت کنند می پرســم آیا با پایین آمدن درصد 
مشــارکت، مشکلات معیشتی شما حل می شود؟ بنابراین باید با انتخاب آگاهانه بهترین و صالح ترین گزینه 

انتخاب شود.
یک فعال فرهنگی در ملایر نیز با اشاره به اینکه تکلیف ما است که در سرنوشت کشور دخالت کنیم، گفت: 

برگزاری انتخابات؛ مظهر سه باور مهم به شمار می رود.
مرجان نظربیگی در گفت وگو با ایســنا، افزود: انتخابات؛ مظهر خداباوری اســت، چون تکلیف است، مظهر 
مردم باوری اســت، چون انتخابات مظهر اراده  آحاد مردم به شمار می رود و این مردم هستند که مسئولان 
کشور را با این وسیله انتخاب می کنند، همچنین مظهر خودباوری است، چون هر کسی که رأی در صندوق 

می اندازد، احساس می کند که به سهم خود در سرنوشت کشور دخالت کرده است.
وی با تأکید بر اینکه شــاید ما امروز به واسطه بی تدبیری و سوء مدیریت دولت های قبل و برخی مسئولان 
ناکارآمد، دچار مشــکلات متعدد معیشــتی، رفاهی، اقتصادی و فرهنگی و سیاســی باشــیم، اما خدمات 
دولتمردان شایســته و لایقی چون شــهید آیت الله رئیســی و دکتر امیرعبداللهیان هرگز از یاد ملت ایران 

پاک نمی شود.
نظربیگی با بیان اینکه منفعل بودن در این شــرایط، آب در آســیاب دشــمن ریختن است، تصریح کرد: با 
گذشــت این همه ســال ترور، بحران و توطئه دشــمنان و منافقین و معاندین، ملت ایران به این سطح از 
پختگی رســیده اند که باید با دستان خودشان کشور و آینده فرزندانشان را بسازند؛ پس بهترین راه انتخاب 

فرد شایسته و اصلح، متعهد، با اخلاق؛ جهادگر و دلسوز و آگاه برای ریاست جمهوری است.
در ادامه دبیر ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر ملایر بیان کرد: امروز هــر برگه رایی که به صندوق ها 

انداخته می شود برای کشور بسیار با ارزش و با اهمیت است.
محمود ستاری،  با بیان اینکه انتخابات فرصتی است برای مردم که نظر خودشان را نسبت به شیوه حکومت 
و مدیریت یک دولت اظهار کنند، اظهار کرد: باید با رأی خود سرنوشــتمان را تعیین کنیم و ادامه دهنده 

راه شهید جمهور شهید آیت الله رئیسی باشیم.



چاپ: صمیمنمابر :438۵۹3۲۶
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

وزیر نفت مطرح کرد

اشتغال زایی ۱5 هزار نفری در ۱7 پروژه کلان صنعت نفت
وزیــر نفت با اشــاره به بهره بــرداری از ۱7 پروژه 
به  نفت  پایین دســتی صنعــت  و  بالادســتی  کلان 
۱80 هزار میلیــارد تومان )همت( در هفت  ارزش 
اســتان، گفت: با بهره برداری از این پروژه ها افزون 
بر اشــتغال زایی ۱۵ هزار نفری، سالانه ۱۲0 همت 

ســوددهی برای کشور به همراه خواهد داشت.
 جواد اوجی صبح )دوشــنبه، چهارم تیر( در آیین 
بهره برداری از ۱7 طرح کلان صنعت نفت با حضور 
محمد مخبر، سرپرســت ریاست جمهوری از طریق 
ویدئوکنفرانــس بــا یادآوری اینکــه در آغاز به کار 
دولت ســیزدهم چالش های بزرگی همچون کاهش 
تولیــد نفت به مرز ۲ میلیون و ۱00 هزار بشــکه، 
ذخیره ســازی 87 میلیون بشــکه میعانات گازی و 
۲۵ میلیون بشــکه نفت ســنگین و فوق سنگین در 
شناورها، کســری بودجه 400 همتی و بی انگیزگی 
بالای ســرمایه انســانی در صنعت نفت داشــتیم، 
گفت: این مشــکلات با همت کارکنان صنعت نفت 
و حمایت هــای همه جانبه رئیس جمهوری شــهید و 

پشــتیبانی معاون اول ریاست جمهوری حل شد.
وی با اشاره به بهره برداری از ۱۵۵ پروژه نیمه کاره 
و کلان به ارزش 34 میلیارد دلار طی ســه ســال 
فعالیــت دولت ســیزدهم افزود: بــا بهره برداری از 
این پروژه ها، تولید نفت کشور از ۲ میلیون و ۱00 
هزار بشــکه به 3 میلیون و ۶00 هزار بشکه رسید، 
تولید و ظرفیت پالایــش روزانه گاز  اینکــه  ضمن 
۵3 میلیــون مترمکعب، ظرفیت پالایش نفت روزانه 

۲70 هــزار بشــکه  و تولید محصولات پتروشــیمی 
روزانه ۱3 میلیون تن اضافه شــد.

وزیر نفت از جمــع آوری ۱۶ میلیون مترمکعب گاز 
همراه نفت در ســه ســال اخیر خبر داد و تصریح 
کرد: تا پایان ســال این رقم به بیش از 30 میلیون 

رسید. خواهد  مترمکعب 
اوجی با اشاره به افزایش روزانه ۱8 میلیون لیتری 
تولیــد بنزیــن و ۹ میلیــون لیتری تولیــد روزانه 
گازوئیل طی ســه ســال اخیر گفــت: صنعت نفت 
در دو ســال اخیر به واســطه افزایش ظرفیت تولید 
توانســت بالاترین رشد اقتصادی )۲0 درصد( را در 

میان دســتگاه های اجرایی کشور داشته باشد.
وی مقــدار درآمــد کشــور در آغاز بــه کار دولت 
ســیزدهم از محل فروش محصولات هیدروکربوری 
را 30 میلیارد دلار اعــلام و تصریح کرد: به همت 
کارکنــان صنعــت نفت ایــن رقم در پایان ســال 
۱40۲ بــه ۶۵ میلیون دلار رســید. یکی از دلایل 
ایــن موفقیــت اتکا به تــوان داخلی بوده اســت، 
به طــوری  که ما توانســته ایم شــمار شــرکت های 
دانش بنیــان ایرانی همکار با صنعت نفت را از ۱۵0 

برسانیم. شرکت   700 به  شرکت 
 ۱۱ وزیر نفــت بهره بــرداری از طرح توســعه فاز 
میــدان مشــترک گازی پارس جنوبــی را یکی از 
نقــاط عطــف عملکرد صنعت نفت در ســه ســال 
اخیــر دانســت و افزود: این فاز بیش از ۲0 ســال 
میان شــرکت های غرب و شــرق جهان دســت به 

دســت شد و ســرانجام به  دســت کارکنان صنعت 
نفــت ایران به بهره برداری رســید. وزارت نفت در 
ســه ســال اخیر بیش از ۲3 میلیارد دلار قرارداد 
 توســعه میدان های مشترک و مســتقل نفت و گاز

 کشــور را امضــا کــرده، ضمــن آنکــه در حوزه 
ایــن وزارتخانه مصوبه  انرژی  بهینه ســازی مصرف 
امضــای 3۶ میلیارد دلار پــروژه جدید را از دولت 

است. کرده  دریافت 
اوجــی با اشــاره به وقوع ســه حمله ســایبری و 
تروریســتی در شــبکه توزیع فرآورده های نفتی و 
گازی کشــور در سه سال اخیر گفت: این مشکلات 
بــا وجود ناترازی هــای موجود به همــت کارکنان 
انرژی کشــور  امنیت  نتوانســت  صنعت نفت هرگز 

بیندازد. خطر  به  را 
وی با بیان اینکه در ســه ســال اخیر ۶ هزار پروژه 
مســئولیت اجتماعی به ارزش 4۵ همت در وزارت 
نفت تصویب و اجرا شــده اســت، اظهار کرد: این 
 4 رقم در دولت هــای یازدهــم و دوازدهم حدود 

است. بوده  همت 
وزیــر نفت با اشــاره به بهره بــرداری از ۱7 پروژه 
کلان بالادســت و پایین دست صنعت نفت به ارزش 
۱80 همــت در هفت اســتان با حضور سرپرســت 
ریاســت جمهوری گفــت: بــا بهره بــرداری از این 
پروژه هــا برای ۱۵ هــزار نفر اشــتغال زایی خواهد 
شد و سالانه ۱۲0 همت ســوددهی برای کشور به 

داشت. خواهد  همراه 

اوجــی تصریح کــرد: با بهره بــرداری از ۱7 پروژه 
کلان بالادســتی و پایین دســتی صنعت نفت بیش 
از ۱0 هزار بشــکه نفت، 7.۵ میلیون لیتر گازوئیل 
یــورو 4 و ۵، 3 میلیون تن محصولات پتروشــیمی 
۱8 میلیون بشــکه به تولید و توان ذخیره سازی  و 

شد. خواهد  افزوده  کشور 
وی با اشــاره با تردد روزانه ۱7 هزار تانکر نفتکش 
در جاده هــای کشــور برای جابه جایــی فرآورده ها 
نفتــی ادامــه داد: امروز پــروژه خط لولــه انتقال 
فرآورده های نفتی در شمال شــرق کشــور به طول 
۲۲۲ کیلومتر افتتاح می شــود و تا پایان ســال نیز 

این رقم به ۶۲۲ کیلومتر خواهد رســید.

وزیــر نفت گفــت: با توجه به قولــی که در ابتدای 
امســال به شــهید جمهــور داده بودیم، تــا پایان 
امســال ظرفیــت تولیــد نفــت از 3 میلیون ۶00 
هزار بشــکه به 4 میلیون بشــکه می رسد، همچنین 
افزایش  34 میلیــون مترمکعب  تولید گاز  امســال 
می یابد و در جمع آوری گازهای مشــعل که امروز 
بــه ۱۶ میلیون مترمکعب رســیدیم ایــن مقدار به 
30 میلیون مترمکعب خواهد رســید، همچنین ۱۵ 
پتروشــیمی تا پایان امسال قابل افتتاح خواهد بود 
و بــا توجه به این برنامه ریزی هــا به فضل الهی در 
ســال ۱403 رشد اقتصادی گروه نفت و گاز ۱۵ تا 

بود. خواهد  مستمر  و  درصد   ۲0

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ناصر قدیری
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 
آگهی مزایده غیر منقول 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱40۲0۱8۹4 و ۱40۲0۱۹34 این اجرا و 
۱40۲0۱۹7۱ اجرای اسناد رسمی شهرستان بابل و ۱40۲00۶۵۱ اجرای 
اسناد رسمی بابلسر ششدانگ پلاکهای ۱- پلاک ثبتی ۱4۱4۶ فرعی از 
۱۹ اصلی، مفروز و مجزا شــده از ۲8۲8 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱ 
 در طبقــه ۱ و واقع در بخش ۱۶ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قائم شــهر
) چهارده هزار و صد و چهل و شش فرعی از نوزده اصلی بخش شانزده ( 
واقع در: قائم شهر خیابان شهید چمران ، کوچه چمران ۱۵ )کوی ولیعصر( 
انتهای کوچه ســمت راست ســاختمان صائن ۱، طبقه اول ، کد پستی 
47۶۵۹8۶73۶ که )۲۶ ٫ 8( هشــت متر و بیست و شش دسیمتر مربع 
آن تراس مســقف در دو قسمت است که با نضمام پارکینگ قطعه 4 به 
مســاحت ۱۱٫۲۵ متر مربع واقع در همکف و انباری قطعه 4 به مساحت 
4.۵7 متر مربع واقع در همکف که در داخل آن داکت به مساحت )۱٫۲۶( 
یک متر و بیست وشش دســیمتر مربع قرار دارد ذیل دفتر الکترونیکی 
۱400۲03۱000۲003۲37 بنام آقای محمود اسماعیلی بشماره چاپی 
000487 سری ج سال ۹۹ صادر گردید و برابر سند رهنی شماره 480۹۹ 
مورخ ۱400٫0۹٫04 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶0 شهر کیاکلا استان 
مازندران که بنفع بانک ملت شعبه شهرستان سیمرغ - کیاکلا کد شعبه 
۵۹۵۲٫7 در رهن قرار گرفت و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به 
مبلغ 37٫۵00٫000٫000 ریال ارزیابی گردیده است و مشخصات اجمالی 
آن و حدود اربعه آن به شــرح ذیل میباشــد آپارتمان در طبقه اول یک 
مجتمع مسکونی چهار طبقه و چهار واحدی واقع گردیده است. ساختمان 
دارای اسکلت بتن آرمه بام تخت ، نمای سنگ کاری شده دارای آسانسور، 
راه پله سنگی و نرده فلزی است. این واحد دارای هال و پذیرایی سه اتاق 
خواب آشــپزخانه با کابینت MDF ، مطبخ، سرویس بهداشتی و حمام 
است. کف واحد ســرامیک ، دیوارها سفید کاری و کاغذ دیواری ، سقف 
ساختمان سفید کاری و گچ بری ، سیستم گرمایش ساختمان موتورخانه 
و شوفاژ و سیستم سرمایش کولر گازی است . مساحت عرصه ۲7۶.۵ متر 
مربع اعلام شــده مساحت واحد طبق سند ۵٫۱۶۶ متر مربع و قدمت بنا 
حدود ۱۲ ســال میباشــد. آپارتمان دارای امتیاز آب و برق مستقل و گاز 
مشــاع است به حدود اربعه شمالا : در دوازده قسمت که قسمتهای سوم 
و پنجم آن شــرقی، قســمتهای هفتم و نهم آن غربی ، است. اول دیوار و 
پنجره است بطول )3٫4۲( سه متر و چهل و دو سانتیمتر به فضای حیاط 
مشــاعی دوم دیواریست بطول )۱۵ ٫ 0 ( پانزده سانتیمتر به راه پله سوم 
دیواریست بطول )۱٫88 ( یک متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به راه پله 
چهارم دیواریست بطول )37 ٫ 0 ( سی و هفت سانتیمتر به راه پله پنجم 
دیواریست بطول )۱٫۹۲( یک متر و نود و دو سانتیمتر به آسانسور ششم 
دیواریست بطول )44 ٫ ۱( یک متر و چهل و چهار سانتیمتر به آسانسور 
هفتم دیوار یســت بطــول )۹۲  ٫ ۱ ( یک متر و نود و دو ســانتیمتر به 
آسانسور هشتم درب و دیوار است بطول )8۹ ٫ 0 ( هشتاد و نه سانتیمتر 
به راه پله نهم دیواریست بطول )۵٫08( پنج متر و هشت سانتیمتر به راه 
پله دهم دیواریست بطول )۹۲ ٫ ۱( یک متر و نود و دو سانتیمتر به فضای 
حیاط مشــاعی یازدهم نیم دیوار جلوی بالکن بطول )7۵ ٫ 3 ( سه متر و 
هفتاد و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوازدهم دیواریست بطول 
)۱٫73( یک متر و هفتاد و سه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی شرقا: در 
دو قسمت اول دیواریست بطول )۵۹ ٫ ۱0 ( ده متر و پنجاه و نه سانتیمتر 
به درز انقطاع دوم دیواریست بطول )۲٫۵۵( دو متر و پنجاه و پنج سانتیمتر 

به درز انقطاع جنوبا : در یازده قسمت که قسمتهای دوم و چهارم و دهم آن 
شرقی، قسمتهای ششم و هشتم آن غربی است. اول نیم دیوار جلوی بالکن 
بطول )۱٫۶4( یک متر و شصت و چهار سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
دوم دیواریست بطول )۱7 ٫ ۱( یک متر و هفده سانتیمتر به فضای حیاط
مشاعی سوم دیوار و پنجره اســت بطول )۱/8۹ ( یک متر و هشتاد و نه 
 ســانتیمتر به فضای حیاط مشاعی چهارم دیواریســت بطول )3۹ / 0 ( 
سی ونه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی پنجم دیوار و پنجره است بطول 
)۲۱ / 3 (سه متر و بیست و یک سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی ششم 
دیواریســت بطول )3۹  / 0 ( سی و نه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
هفتم دیواریســت بطول )0/7۱( هفتاد و یک سانتیمتر به فضای حیاط 
مشاعی هشتم دیواریست بطول )۶۱ / 0 ( شصت و یک سانتیمتر به فضای 
حیاط مشــاعی نهم دیوار و پنجره اســت بطول )4/30( چهار متر و سی 
سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دهم دیواریست بطول )0/۶۱ ( شصت و 
یک سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی یازدهم دیواریست بطول )۹8 / ۱ ( 
یک متر و نود و هشت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: دیواریست 
بطول )۲۹ / ۱۱ ( یازده متر و بیست و نه سانتیمتر به درز انقطاع میباشد 
و ۲- ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 44۵/70 متر 
مربع بشماره پلاک ۶۱3 فرعی از ۲ اصلی بخش 4 ثبت قائمشهر )ششصد 
و ســیزده فرعی از دو اصلی بخش چهار ( بشــماره مسلسل ۶0۶۶8۶ و 
شماره الکترونیکی ۱3۹۹۲03۱000۲0۱4۶۱۱ به نام خانم لیلا خداوندی 
صادر گردید به آدرس واقع در :کیاکلا ســید محله کوچه شهید علیزاده 
شقایق ۲ و برابر اســناد رهنی 480۹۹ مورخ ۱400/۹/04 دفترخانه ۶0 
کیاکلا در قبال مبلغ ۱3/۵00/000/000 ریال و مازاد آن برابر سند رهنی 
488۶4 مورخ ۱40۱/۶/۱ دفترخانه ۶0 کیاکلادر قبال مبلغ ۶۵0 میلیون 
ریال نزد بانک ملت شهرســتان ســیمرغ در رهن میباشــد و طبق نظر 
کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 3۲/000/000/000 ریال )سی و دو 
میلیارد ریال ( ارزیابی گردیده است و مشخصات اجمالی و حدود اربعه آن 
به شــرح ذیل میباشــد در ملک مذکور یک ساختمان مسکونی بصورت 
دوبلکس با اســکلت بتنی نمای اصلی سنگ کاری شده سقف شیروانی 
بصورت خرپای فلزی و پوشش ورق گالوانیزه رنگی، طبقه همکف هال و 
پذیرایی آشپزخانه ،تراس سرویس بهداشتی و حمام، راه پله سنگی و نرده 
استیل و طبقه بالا دارای سه اتاق خواب حمام و سرویس بهداشتی است 
کف ساختمان سرامیک دیوارها سفید کاری شده، سقف سفید کاری شده 
دارای ســقف کاذب و ابزار گچی دربهای داخلی چوبی با روکش ملامینه 
پنجرههای دو جداره UPVC ، آیفون تصویری دیوار محوطه بلوکی که 
قســمتی از دیوار حیاط و ورودی سرامیک شده است. سیستم گرمایش 
ساختمان پکیج و رادیاتور میباشد. مساحت بنا حدود 7۶/۱۹۲ متر مربع و 
پایانکار ساختمان اسفند ماه سال ۱3۹۹ میباشد کاربری 400 متر مربع از 
زمین بصورت باغ اعلام گردیده و دارای یک حلقه چاه آب است به حدود 
اربعه شمالا: در شش قسمت که قسمت سوم آن شرقی است. اول درب و 
دیوار بطول) 0/۵0( پنجاه ســانتیمتر به کوچــه دوم درب و دیوار بطول 
)3/۵0( سه متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه سوم به دیوار بطول )۲۵ / ۱0( 
ده متر و بیســت و پنج سانتیمتر به قطعه نود و چهار تفکیکی چهارم به 
دیوار بطول )7/۵۵( هفت متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به قطعه نود و چهار 
تفکیکی پنجم به دیوار بطول )40 / ۱( یک متر و چهل سانتیمتر به قطعه 
نود و چهار تفکیکی ششــم به دیوار بطول) ۵0 / ۱۵ (پانزده متر و پنجاه 
سانتیمتر به دو اصلی شرقا: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است 
. اول به دیوار بطول )۵/0۵( پنج متر و پنج ســانتیمتر به دو اصلی دوم به 
دیوار بطول )0/۱۵( پانزده ســانتیمتر به دو اصلی سوم دیواریست بطول 

)۲/۲۵( دو متر و بیست و پنج سانتیمتر به دو اصلی جنوبا: در چهار قسمت 
اول دیواریست بطول )7/80( هفت متر و هشتاد سانتیمتر به دو اصلی دوم 
دیواریست بطول )4/8۵( چهار متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به دو اصلی 
سوم دیواریست بطول )۱0/4۵( ده متر و چهل و پنج سانتیمتر به دو اصلی 
چهارم دیواریست بطول )4/۶0(  چهار متر و شصت سانتیمتر به دو اصلی 
غربا: در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است. اول دیواریست بطول 
)۲0/ ۱8( هجده متر و بیســت سانتیمتر به دو اصلی دوم به دیوار بطول 
)0/۲0( بیست سانتیمتر به دو اصلی سوم به دیوار بطول )۲0/ ۱3( سیزده 
متر و بیست سانتیمتر به دو اصلی و 3- ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع 
ملــک طلق با عرصه وقف با کاربری به پلاک ثبتی ۱۵۱3 فرعی از 3۶۲3 
اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱۵00 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱ طبقه 
۱ و واقع در بخش ۲ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک بابل اســتان مازندران به 
مساحت ۲۵/۱۱۲ متر مربع به آدرس در بابل، کمربندی غربی، چهار راه 
شهاب نیا، ابتدای ورودی شــهاب نیا حر ۶ جنب مشاور املاک نارین به 
مالکیت کبری محمــد علی زاده امیری فرزند اصغر دارای شــماره ملی 
۲۱۶۲4۱4۲۱۱ با جزء ســهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان که مشخصات اجمالی ملک به شرح ذیل میباشد وضعیت و 
موقعیت مکانی محدوده مورد ارزیابی فوق الذکر در یک مجموعه تجاری 
مسکونی که شامل دو واحد تجاری و سه واحد مسکونی در طبقه همکف 
و طبقه اول می باشد ،واقع شده است. مجموعه آپارتمان تجاری مسکونی 
فوق الذکر دارای انباری، راهرو ، راه پله ، پارکینگ موتور خانه در زیر زمین 
و یک سرویس بهداشتی در حیاط جنوب میباشد همچنین دارای امتیازات 
، آب ، برق ، گاز می باشد . واحد آپارتمان مورد نظر شامل دو اتاق خواب 
، آشپزخانه اپن با کابینت فلزی سالن مفروش به موکت ، بهمراه سرویس 
های بهداشــتی ، پنجره های آلومینیومی ، دربهای چوبی، بهار خواب در 
ضلع جنوبی ، دیوارهای داخلی سفید کاری ، آشپزخانه کاشی کاری ، کف 
سرامیک ، دارای پله طبقات به همراه نرده چوبی فاقد آسانسور می باشد. 
دارای امتیازات آب و گاز مشترک ، برق مستقل سیستم گرمایش نیز از نوع 
موتور خانه مرکزی و سیستم سرمایش آن کولر اسپیلیت میباشد به حدود 
اربعه  شــمالا : بطول های چهار متر و چهل ســانتی متر و بیست و پنج 
سانتی متر و سه متر و هفتاد و پنج سانتی متر و بیست و پنج سانتی متر 
و سه متر و نود سانتی متر ،دیوار و پنجره ایست به فضای حریم خیابان 
شرقا : بطول نود سانتی متر دیواریست به فضای حریم خیابان دوم بطول 
چهارده متر و چهل و پنج ســانتی متر دیواریســت بدیوار آپارتمانهای 
احداثــی در پــلاک باقیمانده نه ده فرعــی جنوبا : بطــول چهار متر 
دیواریســت به فضای حیاط جنوبی غربا : اول بطولهای هفت متر و سی 
و پنج ســانتی متر و ســه متر و پنجاه ســانتی متر و یک متر دیواری 
اشتراکی است با پلاک یک هزار و پانصد و چهارده فرعی دوم بطولهای 
دو متر و چهل ســانتی متر و چهار متر و شــصت ســانتی متر درب و 
دیواری اســت به پلــه و پاگرد فضای مربوطه ســوم بطول چهار متر و 
پنجاه ســانتی متر دیواری است به آپارتمان احداثی در پلاک یک هزار 
و سیصد و ســی فرعی چهارم بطول هفتاد سانتی متر دیواری است به 
فضای حریم خیابان که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
34/۵00/000/000 ریال) سی و چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال ( 
برآورد و قطعی گردید و 4 -ششــدانگ یک قطعــه اپارتمان نوع ملک 
طلــق با کاربری به پلاک ثبتی ۱8۱40  فرعی از ۱ اصلی )هجده هزار 
و صد و چهل فرعی از یک اصلی بخش دوازده ثبت بابلســر( مفروز  و 
مجزا شــده از ۱۶844 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱ در طبقه ۱ واقع 
در بخــش ۱۲ ناحیــه .. حوزه ثبت ملک بابلســر اســتان مازندران به 

مساحت 87 متر مربع که از این مقدار مساحت 74/۲ متر مربع در حد 
غرب بالکن مســقف میباشــد. بانضمام تراس غیر مسقف در حد شمال 
بمســاحت 84/۲ متر مربع و دارای انبار شماره 4 بمساحت 7۵/۲ متر 
مربع واقع در طبقه همکف و این واحد فاقد پارکینگ میباشــد. متعلق 
به محمود اسماعیلی فرزند اصغر به کد ملی ۲۱۶08۱4۵۲0 به آدرس 
در بابلســر - بلوار ساحلی - نبش خیابان شــهید علیزاده 4 - مجتمع 
مسکونی 3۶ واحدی آمین - بلوک غربی طبقه یک غربی که مشخصات 
اجمالی آن به شــرح ذیل می باشد آپارتمان در طبقه اول ساختمان ۹ 
طبقــه روی همکف با زیر زمین در بلــوک غربی مجتمع 3۶ واحدی با 
اسکلت بتنی دارای آسانســور میباشد که شامل ۲ اتاق خواب با کمد، 
سالن پذیرائی ، آشپزخانه اپن با کابینت ، تراس ، سرویسهای بهداشتی 
مجزا و تراس شــمالی و جنوبی اســت . کف ســرامیک ، دیوار و سقف 
اندود گچکاری و قســمتهایی از دیوار پوشش پی وی سی دارد ، دربها 
چوبــی و پنجرهها چوبی و آلومینیــوم ، گرمایش رادیاتور با موتورخانه 
مرکزی ، سرمایش کولر اسپلیت ، نما از شیشه و سنگ ، کنتورهای آب 
و گاز مشــترک ولی کنتور برق مستقل می باشد به حدود و مشخصات 
: شــمالا : اول بطول 0/۵3 متر دیواریســت بفضای عرصه مشاعی دوم 
بطولهــای 3.83 متــر درب و دیوار و 0.۹4 متر غربــی دیوار هر دو به 
تراس غیر مســقف ســوم بطولهای 0/۱8 متر غربی دیوار و ۲/70 متر 
پنجره و دیوار و 0/70 متر شــمال شــرقی و 0/30 متــر دیوار همگی 
بفضای عرصه مشاعی چهارم بطول 0/۲۵ متر دیواریست بفضای راه پله 
شرقا : اول بطولهای 4/۵7 متر دیوار و ۱ متر شمال شرقی درب . دیوار 
و 0/۱۵ متر شــمال شــرقی دیوار همگی بفضای راه پله مشــاعی دوم 
بطولهای ۱/۱8 متر و 0/74 متر شــمالی هر دو دیواریست به آسانسور 
ســوم بطول ۵.0۵ متر دیوار اشــتراکی با واحد شماره ۲ جنوبا : بطول 
۶/۵4 متر پنجره ها و دیوار به عرصه مشاعی غربا : اول بطولهای 4/0۵ 
متر دیوار و ۱/80 متر جنوبی نرده بالکن مســقف هر دو بفضای عرصه 
مشاعی دوم بطول های 0/۹۵ متر و ۶/73 متر دیواریست بفضای کوچه 
که طبق نظر قطعی شده کارشناس رسمی به مبلغ ۲۵/۲30/000/000 
ریال معادل دو میلیارد و پانصد و بیســت و سه میلیون تومان ارزیابی 
گردیده اســت و پلاکهای فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 
.......... که برابر ماده ۱۲3 آیین نامه اجرا جلســه مزایده در اجرای ثبت 
محل تنظیم ســند که شهر قائمشهر است تشکیل خواهد شد از طریق 
مزایده به فروش میرسد. شرکت در مزایده بدوا منوط به پرداخت ۱0% 
مبلغ کارشناسی ملک را به صندوق ثبت به شماره حساب سپرده اداره 
ثبت از طریق حســابداری اداره ثبت اسناد و اخذ تاییدیه واریز است و 
برنده مزایده مکلف اســت ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع کند و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فیش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل اســترداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و نیم عشر 
و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمنا حسب اعلام بانک املاک فوق بیمه 
نمیباشد و به دلیل اینکه بانک خواهان استعلامات قبل از مزایده نبوده است 
لذا این اداره از بدهیهای مالیاتی و شهرداری و دارائی و ...ملک مزبور اطلاعی 

در دست ندارد.

تاریخ انتشار:۱403/04/0۶
شناسه آگهی: ۱74080۲

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر


